

## BESTELAKO XEDAPENAK

### HEZKUNTZA SAILA

## 5395

*EBAZPENA, 2016ko abenduaren 5ekoa, Unibertsitate eta Ikerketako sailburuordearena, zeinaren bidez esleitzen baitira diru-laguntzak euskal unibertsitate-sistemako ikertaldeek jarduerak bultzatzeko.*

Hezkuntza, Hizkuntza Politika eta Kulturako sailburuaren 2015eko azaroaren 10eko Aginduaren bidez (azaroaren 16ko EHAA) iragarri ziren euskal unibertsitate-sistemako ikertaldeek jarduerak bultzatzeko diru-laguntzak.

Hezkuntza, Hizkuntza Politika eta Kulturako sailburuaren 2016ko ekainaren 14ko Aginduaren bidez (ekainaren 17ko EHAA) aldatu zen euskal unibertsitate-sistemako ikertaldeek jarduerak bultzatzeko diru-laguntzetarako deialdia iragartzen duen agindua.

Deialdi-aginduaren 11. artikulua betez, Hautaketa Batzordeak, eskabideen ebaluazioaren emaitzak jaso eta gero, deialdiaren oinarriak behar bezala aplikatu direla berrikusi du, baliabideak esleitu ditu eta ebazpen-proposamena egin du; ebazpen-proposamen horretan zehaztuko dira A motakoak edo B motakoak direla egiaztatzen duten taldeak eta bakoitzari zenbateko diru-laguntza dagokion, eta, hala badagokio, eskabidea ukatu zaien taldeak eta ukatzeko arrazoia.

Hautaketa Batzordeak, gainera, talde bakoitzak ezarritako helburuetan oinarrituz, kalitate-adierazleak eta emaitzen ebaluazioa ezarri ditu laguntza egikaritzeko bakoitzari dagokion epeetan, eta ekoizpen zientifikoari, prestakuntza-gaitasunari, langileak erakartzeari eta funtsak atzemateari buruzko adierazle andana bat zehaztu du.

Aginduaren 14. artikulua arabera, Unibertsitate eta Ikerketako sailburuordeak, Hautaketa Batzordeak proposatuta, laguntzak ebazpen bidez emango ditu. Ebazpen horrek hauexek zehaztuko ditu erakunde onuradunei atxikitako ikertalde bakoitzarentzat: talde eskatzailea zein den, ebaluazioaren emaitza (A edo B motako talde gisa aitortzea edo, hala badagokio, ukatzea eta ukatzeko arrazoia), guztira esleitutako zenbatekoa eta kontzeptuen eta urtekoen arabera xehetasuna, eta kalitate-adierazleak eta emaitzen ebaluazioa.

Artikulu horren arabera, ebazpen ez zaie banan-banan jakinaraziko erakunde onuradunei, eta, denek jakin dezaten, Euskal Herriko Agintaritzaren Aldizkarian argitaratuko da 2016an.

Horiek horrela, honako hau

### XEDATZEN DUT:

Lehenengoa.— Hezkuntza, Hizkuntza Politika eta Kulturako sailburuaren 2015eko azaroaren 10eko Aginduaren babesean (azaroaren 16ko EHAA) euskal unibertsitate-sistemako ikertaldeek jardueretarako laguntza hauek ematea:

I. eranskina: A motako egiaztatutako taldeak.

II. eranskina: B motako egiaztatutako taldeak.

III. eranskina: Esleitutako zenbatekoa guztira, kontzeptuen arabera xehetasuna eta laguntza-ren denborazko banakapena.

IV. eranskina: Ukatutako eskabideak.

V. eranskina: Kalitate-adierazleak eta emaitzen ebaluazioa.

Bigarrena.— I. eta II. eranskinetan egiaztatutako taldeek —III. eranskinean ageri ez direnak— ez dute laguntzarik jaso aurrekontu-kreditua amaitzeagatik.

Hirugarrena.— Eredua normalizatu baten bidez onartuko da laguntza, deialdi-agindu honen 15. artikuluan ezarri bezala.

Laugarrena.— Agindu honetan araututako diru-laguntzen onuradun diren erakundeek Euskal Autonomia Erkidegoko Ogasun Nagusiaren Antolarauei buruzko Legearen Testu Bategina onartzen duen azaroaren 11ko 1/1997 Legegintzako Dekretuaren 50.2 artikuluan ezarritako betebeharrak bete beharko dituzte, bai eta Diru-laguntzei buruzko azaroaren 17ko 38/2003 Lege Orokorraren 14. artikuluan adierazitakoak ere, eta zehazki baldintza hauek:

Bosgarrena.— Jarraipena eta kontrola. Urtero, segidako txosten hauek aurkeztuko dituzte erakunde onuradunek, deialdi-agindu honen 17. artikuluan ezarri bezala: laguntza egikaritzeko jarraipen ekonomikoko txostena eta ekoizpen zientifikoaren jarraipen-txostena

Seigarrena.— Agindu honen 15.1 artikuluan zehaztu onarpen-prozedura betetakoan, honela ordainduko dira laguntzak:

– Lehenengo urteko ordainketa, libramendu bitan egingo da: lehenengoa, aurrerapen gisa, urte horretarako emandako zenbatekoaren % 56. Bigarrena, gainontzeko % 44a, hurrengo urtean, behin 17. artikuluen 1. eta 2. ataletan zehaztu txosten zientifikoak eta ekonomikoak aurkeztu izana egiaztatuta. Bigarren libramendua osorik ordainduko da, betiere, urte horretarako emandako zenbatekoaren % 50 gutxienez egikaritu dela egiaztatu ostean erakunde onuradunak. Bestela, justifikatutako zenbatekoaren arabera egingo da ordainketa.

– Bigarren urteko ordainketa, libramendu bitan egingo da: lehenengoa, aurrerapen gisa, urte horretarako emandako zenbatekoaren % 50. Bigarrena, gainontzeko % 50a, hurrengo urtean, behin 17. artikuluen 1. eta 2. ataletan zehaztu txosten zientifikoak eta ekonomikoak aurkeztu izana egiaztatuta. Bigarren libramendua osorik ordainduko da, betiere, urte horretarako emandako zenbatekoaren % 80 gutxienez egikaritu dela egiaztatu ostean erakunde onuradunak. Bestela, justifikatutako zenbatekoaren arabera egingo da ordainketa.

– Hirugarren urtean, lehenengo libramendu bat egingo da, aurrerapen gisa, urte horretarako emandako zenbatekoaren % 50; bigarren libramendua, aldiz, behin 17. artikuluen 1. eta 2. ataletan zehaztu txosten ekonomikokoak eta zientifikoak aurkeztu izana egiaztatutakoan egingo da, eta lehenengo hirurteko (2016-2018) likidazioaren emaitzei egokitutakoa izango da.

– Laugarren eta bosgarren urteko ordainketak bigarren urterako adierazi den bezala egingo dira.

– Seigarren urteko ordainketak hirugarren urterako adierazi den bezala egingo dira.

Diru-laguntzaren zenbatekoa abenduaren 17ko 698/1991 Dekretuan ezarritako berme-erregimenaren arabera bermatuko da; dekretu horren bidez arautzen da Euskal Autonomia Erkidegoaren aurrekontu orokorren kargura emango diren diru-laguntzen berme eta itzulketei buruzko erregimen orokorra, eta diru-laguntzen kudeaketan parte hartuko duten erakunde laguntzaileek bete beharreko baldintzak, horien erregimena eta obligazioak ere aipatzen dira.

Zazpigarrena.— Baldin eta deialdi honetan zehaztutako baldintzaren bat betetzen ez badute onuradunek, ezin izango dute laguntza eskuratu, eta, eskuratu badute ere, jaso dutena itzuli beharko dute, legezko interes eta guzti, kopurua ordaindu zitzaientetik aurrera hasita.

2016ko abenduaren 19a, astelehena

Zortzigarrena.— Ebazpen horren aurka, gora jotzeko errekurtsoa aurkeztu ahal diote interesdu-  
nek Hezkuntza, Hizkuntza Politika eta Kulturako sailburuari, hilabeteko epean, ebazpena argitaratu  
eta biharamunetik aurrera.

Vitoria-Gasteiz, 2016ko abenduaren 5a.

Unibertsitate eta Ikerketako sailburuordea,  
ADOLFO MORAIS EZQUERRO.

## I. ERANSKINA

## A MOTAKO EUSKAL UNIBERTSITATE-SISTEMAKO IKERTALDEAK

| Eskaera-kodea | Unibertsitatea          | Ikertzaile nagusia                           | Puntuak |
|---------------|-------------------------|----------------------------------------------|---------|
| IT881-16      | UPV/EHU                 | Amezaga Albizu, Josu                         | 85      |
| IT883-16      | MU                      | Aurrekoetxea Narbarte, Jon                   | 80.5    |
| IT885-16      | Deustuko Unibertsitatea | Minondo Uribe Echeverría, Asier              | 82      |
| IT888-16      | MU                      | Poza Lobo, Francisco Javier                  | 78.8    |
| IT890-16      | UPV/EHU                 | Azkarate Garai-Olaun, Agustín                | 85.7    |
| IT892-16      | UPV/EHU                 | Balluerka Lasa, Nekane                       | 81      |
| IT896-16      | UPV/EHU                 | Díaz de Durana Ortíz de Urbina, José Ramón   | 93      |
| IT897-16      | UPV/EHU                 | Valdaliso Gago, Jesús M. <sup>a</sup>        | 86      |
| IT900-16      | UPV/EHU                 | Sierra Araujo, Basilio                       | 85.5    |
| IT902-16      | UPV/EHU                 | Ruiz Larrea, M. Begoña                       | 77      |
| IT904-16      | UPV/EHU                 | García Mayo, María del Pilar                 | 96.1    |
| IT905-16      | Deustuko Unibertsitatea | García-Zapirain Soto, M. <sup>a</sup> Begoña | 82      |
| IT907-16      | UPV/EHU                 | Pedraz Muñoz, José Luis                      | 84.3    |
| IT908-16      | UPV/EHU                 | Vicario Hernando, José Luis                  | 93      |
| IT910-16      | UPV/EHU                 | Sala Lizarraga, José María Pedro             | 82.75   |
| IT911-16      | UPV/EHU                 | Dávila Balsera, Paulí                        | 85      |
| IT912-16      | UPV/EHU                 | López Arbeloa, Iñigo                         | 86.8    |
| IT913-16      | UPV/EHU                 | Moragues Tosantos, María Dolores             | 82      |
| IT916-16      | UPV/EHU                 | Guillén Lorén, María Dolores                 | 84      |
| IT919-16      | UPV/EHU                 | García Vadillo, Ernesto                      | 81      |
| IT921-16      | UPV/EHU                 | Sallés Alvira, Joan                          | 75      |
| IT922-16      | UPV/EHU                 | Gil Orozko, Susana                           | 79      |
| IT924-16      | UPV/EHU                 | Dueñas Chasco, María Teresa                  | 78      |
| IT927-16      | UPV/EHU                 | Sarasua Oiz, José Ramón                      | 83      |
| IT929-16      | UPV/EHU                 | Castañó Garrido, Carlos                      | 77      |
| IT930-16      | UPV/EHU                 | Baceta Caballero, Juan Ignacio               | 83.25   |
| IT931-16      | UPV/EHU                 | Quirós Castillo, Juan Antonio                | 76      |
| IT932-16      | UPV/EHU                 | González-Murua, Carmen                       | 79.8    |
| IT933-16      | UPV/EHU                 | Zubia Zaballa, Joseba                        | 95      |
| IT936-16      | UPV/EHU                 | Loidi Arregui, Javier José                   | 82      |
| IT937-16      | UPV/EHU                 | Olazarán Rodríguez, Mikel                    | 77      |
| IT938-16      | UPV/EHU                 | de Zaballa Beascochea, Ana                   | 79.1    |
| IT941-16      | UPV/EHU                 | del Campo Hagelstrom, Inés Juliana           | 78      |
| IT943-16      | UPV/EHU                 | Balda de la Cruz, Rolindes                   | 77.5    |
| IT944-16      | UPV/EHU                 | Rodríguez Barrón, Luis Javier                | 80.5    |
| IT945-16      | UPV/EHU                 | Echeburúa Odriozola, Enrique                 | 87      |
| IT946-16      | Deustuko                | Ojeda Del Pozo, Natalia                      | 90      |

| <b>Eskaera-kodea</b> | <b>Unibertsitatea</b>   | <b>Ikertzaile nagusia</b>                 | <b>Puntuak</b> |
|----------------------|-------------------------|-------------------------------------------|----------------|
|                      | Unibertsitatea          |                                           |                |
| IT947-16             | UPV/EHU                 | Avilés González, Rafael                   | 84             |
| IT949-16             | UPV/EHU                 | Hernández Frías, Alfonso                  | 92             |
| IT951-16             | UPV/EHU                 | Pozo Martínez, Jesús                      | 92             |
| IT952-16             | UPV/EHU                 | Echebarría Miguel, M. <sup>a</sup> Carmen | 77.3           |
| IT954-16             | UPV/EHU                 | González Estévez, Julián María            | 78.5           |
| IT955-16             | Deustuko Unibertsitatea | Matute Greño, Helena                      | 95             |
| IT956-16             | UPV/EHU                 | Martín Senovilla, José M                  | 96             |
| IT961-16             | UPV/EHU                 | Garmendia, Maialen                        | 85.5           |
| IT962-16             | UPV/EHU                 | Merino Jara, Isaac                        | 79             |
| IT963-16             | UPV/EHU                 | Garaigordobil Landazabal, Maite           | 79             |
| IT964-16             | UPV/EHU                 | Basterretxea Elguezabal, Francisco José   | 78             |
| IT968-16             | MU                      | Azpilgain Balerdi, Zigor                  | 79             |
| IT970-16             | UPV/EHU                 | Boyano López, María Dolores               | 79             |
| IT971-16             | UPV/EHU                 | Aspichueta Celaá, Patricia                | 89             |
| IT972-16             | UPV/EHU                 | Etxebarria Ecenarro, Víctor               | 76.5           |
| IT973-16             | UPV/EHU                 | San Juan, César                           | 77.5           |
| IT974-16             | UPV/EHU                 | Kazachkov, Ilya                           | 98             |
| IT975-16             | UPV/EHU                 | Rodríguez Puertas, Rafael                 | 85             |
| IT976-16             | UPV/EHU                 | Cearreta Bilbao, Alejandro                | 82.25          |
| IT977-16             | UPV/EHU                 | Martín Roncero, Unai                      | 83             |
| IT978-16             | UPV/EHU                 | Martín González, José Luis                | 85.6           |
| IT979-16             | UPV/EHU                 | Urrestilla Urizabal, Jon                  | 94.5           |
| IT980-16             | UPV/EHU                 | Abascal González, Julio                   | 80             |
| IT982-16             | Deustuko Unibertsitatea | Calvete Zumalde, Esther                   | 92             |
| IT983-16             | UPV/EHU                 | Ezeizabarrena Segurola, María José        | 80.5           |
| IT984-16             | Deustuko Unibertsitatea | Madariaga Ortuzar, Aurora                 | 84.5           |
| IT986-16             | UPV/EHU                 | Muga Francisco, Juan Gonzalo              | 92.35          |
| IT987-16             | UPV/EHU                 | Garrido Hernández, Aitor Josu             | 75.5           |
| IT989-16             | UPV/EHU                 | García-Orad Carles, Africa                | 87.2           |
| IT990-16             | UPV/EHU                 | Quindós Andrés, Guillermo                 | 91             |
| IT992-16             | UPV/EHU                 | Palacios Gamba, Francisco J.              | 82.1           |
| IT993-16             | UPV/EHU                 | Arias Ergueta, Pedro Luis                 | 96             |
| IT999-16             | UPV/EHU                 | Asua González, José M.                    | 98             |
| IT1001-16            | UPV/EHU                 | de la Caba Ciriza, Koro                   | 75             |
| IT1003-16            | UPV/EHU                 | Liberal Malaina, Fidel                    | 85.4           |
| IT1004-16            | UPV/EHU                 | Rementería Ruiz, Aitor D.                 | 78             |
| IT1005-16            | UPV/EHU                 | Plazaola Muguruza, Fernando               | 85             |
| IT1008-16            | UPV/EHU                 | Labidi, Jalel                             | 98             |

| Eskaera-kodea | Unibertsitatea          | Ikertzaile nagusia                           | Puntuak |
|---------------|-------------------------|----------------------------------------------|---------|
| IT1009-16     | MU                      | Bou-Ali Saidi, Mohammed Mounir               | 78.2    |
| IT1012-16     | UPV/EHU                 | Kortazar Uriarte, Jon                        | 75      |
| IT1014-16     | UPV/EHU                 | Estonba Rekalde, Andone                      | 77.35   |
| IT1018-16     | UPV/EHU                 | Becerril Soto, José María                    | 91.8    |
| IT1019-16     | UPV/EHU                 | Jacob Taquet, Eduardo                        | 88      |
| IT1022-16     | UPV/EHU                 | Muñoz Rueda, Alberto                         | 79.6    |
| IT1024-16     | Deustuko Unibertsitatea | Perallos Ruiz, Asier                         | 83      |
| IT1026-16     | UPV/EHU                 | Rio Raigadas, David                          | 82      |
| IT1028-16     | UPV/EHU                 | Gaminde Terraza, Iñaki                       | 79      |
| IT1029-16     | UPV/EHU                 | Antiguedad Auzmendi, Inaki                   | 81      |
| IT1030-16     | UPV/EHU                 | Esteban Galarza, María Luz                   | 97      |
| IT1032-16     | UPV/EHU                 | Korta Carrión, Kepa                          | 90.5    |
| IT1033-16     | UPV/EHU                 | Aizpurua Iparraguirre, Jesús M. <sup>a</sup> | 84      |
| IT1037-16     | UPV/EHU                 | Pérez Alonso de Armiño, Karlos               | 85      |
| IT1043-16     | UPV/EHU                 | Martínez Quesada, Jorge                      | 87.25   |
| IT1044-16     | UPV/EHU                 | Astibia Ayerra, Humberto                     | 76.88   |
| IT1045-16     | UPV/EHU                 | Lete Expósito, María Esther                  | 80      |
| IT1047-16     | UPV/EHU                 | Olaciregui Alustiza, María José              | 81      |
| IT1048-16     | UPV/EHU                 | Zunzunegui Díez, Santos                      | 82.5    |
| IT1050-16     | Deustuko Unibertsitatea | Peña Legazkue, Iñaki                         | 89      |
| IT1053-16     | UPV/EHU                 | Herranz Soler, Margarita                     | 87      |
| IT1054-16     | UPV/EHU                 | Freixa Fernández, Zoraida                    | 76      |
| IT1056-16     | UPV/EHU                 | Cobrerros Mendazona, Eduardo                 | 80      |
| IT1057-16     | UPV/EHU                 | Gangoiti Bengoa, Gotzon                      | 80      |
| IT1066-16     | UPV/EHU                 | Romeo Casabona, Carlos María                 | 96      |
| IT1069-16     | UPV/EHU                 | Montes Ramírez, Mario                        | 94.5    |
| IT1073-16     | UPV/EHU                 | Heras Saizarbitoria, Iñaki                   | 81.5    |
| IT1078-16     | Deustuko Unibertsitatea | López de Ipiña González de Artaza, Diego     | 89      |
| IT1080-16     | UPV/EHU                 | Lombría Alonso, José Ignacio                 | 76.5    |
| IT1081-16     | UPV/EHU                 | Cantalapiedra González, María José           | 82.5    |
| IT1082-16     | UPV/EHU                 | Gutiérrez-Zorrilla López, Juan Manuel        | 79      |
| IT1083-16     | UPV/EHU                 | Eguía López, Pablo                           | 75      |
| IT1085-16     | UPV/EHU                 | Urruticoechea Lizarraga, José Gregorio       | 78      |
| IT1087-16     | UPV/EHU                 | Ruiz Ojeda, Jesús M. <sup>a</sup>            | 87      |
| IT1089-16     | Deustuko Unibertsitatea | Arrieta Idiakez, Francisco Javier            | 82      |
| IT1090-16     | UPV/EHU                 | San Juan Núñez, José María                   | 75      |
| IT1091-16     | UPV/EHU                 | Navarro Adorno, Enrique                      | 77      |
| IT1093-16     | UPV/EHU                 | Alonso Rojas, Rosa María                     | 78.5    |
| IT1094-16     | UPV/EHU                 | Fernández Rodríguez, María Luisa             | 92      |

| <b>Eskaera-kodea</b> | <b>Unibertsitatea</b> | <b>Ikertzaile nagusia</b>    | <b>Puntuak</b> |
|----------------------|-----------------------|------------------------------|----------------|
| IT1096-16            | UPV/EHU               | Arnaiz Gomez, Ana            | 82.2           |
| IT1098-16            | UPV/EHU               | Vandenbroeck, Koen           | 75             |
| IT1099-16            | UPV/EHU               | Landeta Rodríguez, Jon       | 75             |
| IT1104-16            | UPV/EHU               | Portilla Rubín, Joaquín      | 89             |
| IT1105-16            | UPV/EHU               | Hernáez Rioja, Inmaculada    | 76             |
| IT1106-16            | UPV/EHU               | Gómez Muñoz, Antonio         | 89             |
| IT1109-16            | UPV/EHU               | Zabalo Bilbao, Julen         | 79.5           |
| IT1112-16            | UPV/EHU               | Larrondo Ureta, Ainara       | 84.5           |
| IT1113-16            | UPV/EHU               | Onaindia Olalde, Miren       | 82.5           |
| IT1122-16            | UPV/EHU               | Mijangos Antón, Federico     | 75             |
| IT1138-16            | UPV/EHU               | de la Rúa Vaca, Concepción   | 84.75          |
| IT1146-16            | UPV/EHU               | Emparanza Sobejano, Alberto  | 93             |
| IT1156-16            | UPV/EHU               | Lasagabaster Herrarte, Iñaki | 78             |

## II. ERANSKINA

## B MOTAKO EUSKAL UNIBERTSITATE-SISTEMAKO IKERTALDEAK

| Eskaera-kodea | Unibertsitatea          | Ikertzaile nagusia                               | Puntuak |
|---------------|-------------------------|--------------------------------------------------|---------|
| IT882-16      | MU                      | Arrazola Arriola, Pedro José                     | 61      |
| IT886-16      | MU                      | Zurutuza Ortega, Urko                            | 74      |
| IT887-16      | UPV/EHU                 | Correa Gorospe, José Miguel                      | 58.5    |
| IT889-16      | MU                      | Esnaola Ramos, Jon Ander                         | 71      |
| IT891-16      | MU                      | Barrena Bruña, Jon Andoni                        | 72      |
| IT901-16      | UPV/EHU                 | Lafuente Sánchez, José Vicente                   | 53.5    |
| IT906-16      | UPV/EHU                 | Salazar Hernández, Agustín                       | 67.5    |
| IT914-16      | UPV/EHU                 | Marcos Muñoz, Margarita                          | 72      |
| IT925-16      | UPV/EHU                 | Barrio Díez-Caballero, Ramón J.                  | 72      |
| IT928-16      | UPV/EHU                 | Garín Martín, María Araceli                      | 68      |
| IT934-16      | UPV/EHU                 | Rodríguez Fernández, Arantzazu                   | 72      |
| IT935-16      | UPV/EHU                 | Díaz de Ilarraza Sánchez, Arantza                | 72.5    |
| IT960-16      | UPV/EHU                 | Casis Sáenz, Oscar                               | 63.5    |
| IT965-16      | Deustuko Unibertsitatea | García Bringas, Pablo                            | 66.5    |
| IT969-16      | UPV/EHU                 | Azkue Barrenetxea, Jon Jatsu                     | 72      |
| IT981-16      | Deustuko Unibertsitatea | Rodríguez Pérez, María Pilar                     | 70.5    |
| IT988-16      | UPV/EHU                 | Gallo Hermosa, Blanca                            | 72      |
| IT995-16      | UPV/EHU                 | Vecino Cordero, Elena                            | 67      |
| IT997-16      | Deustuko Unibertsitatea | Gordillo Pérez, Luis Ignacio                     | 68      |
| IT998-16      | UPV/EHU                 | Martínez de Pancorbo Gómez, María de los Ángeles | 67      |
| IT1010-16     | UPV/EHU                 | Rodríguez Gascón, Alicia                         | 71.5    |
| IT1011-16     | UPV/EHU                 | Alonso Alonso, Lucio                             | 73      |
| IT1013-16     | UPV/EHU                 | Fernández de Castro, M. Isabel                   | 70      |
| IT1020-16     | UPV/EHU                 | Hilario Rodríguez, Enrique                       | 65      |
| IT1025-16     | UPV/EHU                 | Guisasola Aranzabal, Jenaro                      | 70      |
| IT1031-16     | UPV/EHU                 | Irazusta Astiazaran, Jon                         | 61.3    |
| IT1038-16     | Deustuko Unibertsitatea | Iraurgi Castillo, Ioseba                         | 60      |
| IT1039-16     | UPV/EHU                 | Álvarez Rubio, Juan José                         | 71      |
| IT1040-16     | UPV/EHU                 | Orive Aguirre, Emma                              | 72.1    |
| IT1041-16     | UPV/EHU                 | Illarramendi Echabe, M. Aranzazu                 | 70      |
| IT1052-16     | UPV/EHU                 | Serrano Pérez, Felipe                            | 72.6    |
| IT1055-16     | UPV/EHU                 | Matorras Weinig, Roberto                         | 58      |
| IT1058-16     | UPV/EHU                 | Armentia Vizuite, José Ignacio                   | 73      |
| IT1059-16     | UPV/EHU                 | Dornaika, Fadi                                   | 64      |
| IT1061-16     | UPV/EHU                 | Cisterna Cancer, Ramón                           | 70      |
| IT1062-16     | Deustuko Unibertsitatea | Cortés Martínez, Fernando                        | 71      |
| IT1063-16     | UPV/EHU                 | Aguirre Urizar, José Manuel                      | 62      |
| IT1067-16     | UPV/EHU                 | Zubero, Imanol                                   | 72      |
| IT1071-16     | UPV/EHU                 | Lizasoain Hernández, Luis                        | 74.5    |
| IT1097-16     | UPV/EHU                 | Gallego Andrés, Lucía                            | 66      |
| IT1110-16     | UPV/EHU                 | Torres Barañano, María Inés                      | 70      |
| IT1115-16     | UPV/EHU                 | López de Ipiña Peña, Karmele                     | 72      |
| IT1118-16     | Deustuko Unibertsitatea | Santibáñez Gruber, Rosa                          | 55      |
| IT1120-16     | UPV/EHU                 | Arranz, Enrique                                  | 62.5    |
| IT1125-16     | UPV/EHU                 | Aréchaga Martínez, Juan Miguel                   | 69.5    |
| IT1129-16     | UPV/EHU                 | Rodríguez Rodríguez, Pilar                       | 67.75   |

| <b>Eskaera-kodea</b> | <b>Unibertsitatea</b>   | <b>Ikertzaile nagusia</b>           | <b>Puntuak</b> |
|----------------------|-------------------------|-------------------------------------|----------------|
| IT1130-16            | UPV/EHU                 | Folcia Basa, César Luis             | 67.25          |
| IT1135-16            | UPV/EHU                 | Hernández Minguillón, Rufino Javier | 64.5           |
| IT1136-16            | UPV/EHU                 | Rodríguez Arrondo, José Luis        | 71             |
| IT1145-16            | UPV/EHU                 | Fernández Astorga, Aurora           | 68             |
| IT1150-16            | MU                      | Garro Larrañaga, Eneritz            | 60             |
| IT1152-16            | Deustuko Unibertsitatea | Mugarra Elorriaga, Aitziber         | 68             |
| IT1155-16            | MU                      | Gago García, Mónica                 | 70.5           |

2016ko abenduaren 19a, astelehena

III. ERANSKINA

A MOTAKO IKERTALDEAK. EMANDAKO ZENBATEKOAK

| Taldeak  | Kontzeptua                                          | 2016          | 2017          | 2018           | 2019          | 2020          | 2021          | Orotara        |
|----------|-----------------------------------------------------|---------------|---------------|----------------|---------------|---------------|---------------|----------------|
| IT881-16 | Ikertzaileak eta ikerketari laguntzeko langileak    | 20.285        | 20.284        | 0              | 0             | 0             | 0             | 40.569         |
|          | Tresneria txikia, zientifikoa nahiz bibliografikoa. | 927           | 1.854         | 927            | 2.317         | 1.390         | 2.316         | 9.731          |
|          | Beste gastu batzuk                                  | 10.657        | 10.657        | 10.657         | 11.399        | 11.399        | 11.400        | 66.169         |
|          | <b>Orotara</b>                                      | <b>31.869</b> | <b>32.795</b> | <b>11.584</b>  | <b>13.716</b> | <b>12.789</b> | <b>13.716</b> | <b>116.469</b> |
| IT883-16 | Ikertzaileak eta ikerketari laguntzeko langileak    | 0             | 20.000        | 20.000         | 40.000        | 20.000        | 20.000        | 120.000        |
|          | Tresneria txikia, zientifikoa nahiz bibliografikoa. | 11.600        | 12.000        | 0              | 0             | 12.000        | 0             | 35.600         |
|          | Beste gastu batzuk                                  | 14.000        | 14.000        | 14.000         | 14.000        | 14.000        | 14.000        | 84.000         |
|          | <b>Orotara</b>                                      | <b>25.600</b> | <b>46.000</b> | <b>34.000</b>  | <b>54.000</b> | <b>46.000</b> | <b>34.000</b> | <b>239.600</b> |
| IT885-16 | Ikertzaileak eta ikerketari laguntzeko langileak    | 19.167        | 19.550        | 19.941         | 20.340        | 20.747        | 21.162        | 120.907        |
|          | Tresneria txikia, zientifikoa nahiz bibliografikoa. | 10.000        | 1.500         | 1.500          | 10.000        | 1.500         | 1.500         | 26.000         |
|          | Beste gastu batzuk                                  | 18.071        | 18.340        | 18.071         | 18.340        | 21.307        | 18.071        | 112.200        |
|          | <b>Orotara</b>                                      | <b>47.238</b> | <b>39.390</b> | <b>39.512</b>  | <b>48.680</b> | <b>43.554</b> | <b>40.733</b> | <b>259.107</b> |
| IT890-16 | Ikertzaileak eta ikerketari laguntzeko langileak    | 33.333        | 33.333        | 33.333         | 33.333        | 33.333        | 33.335        | 200.000        |
|          | Tresneria txikia, zientifikoa nahiz bibliografikoa. | 26.353        | 15.529        | 47.529         | 9.882         | 9.882         | 10.825        | 120.000        |
|          | Beste gastu batzuk                                  | 30.000        | 30.100        | 22.900         | 18.000        | 18.100        | 14.700        | 133.800        |
|          | <b>Orotara</b>                                      | <b>89.686</b> | <b>78.962</b> | <b>103.762</b> | <b>61.215</b> | <b>61.315</b> | <b>58.860</b> | <b>453.800</b> |
| IT892-16 | Ikertzaileak eta ikerketari laguntzeko langileak    | 19.308        | 30.260        | 10.952         | 38.617        | 20.606        | 0             | 119.743        |
|          | Tresneria txikia, zientifikoa nahiz bibliografikoa. | 1.500         | 2.985         | 1.000          | 0             | 0             | 0             | 5.485          |
|          | Beste gastu batzuk                                  | 8.987         | 8.823         | 11.853         | 16.555        | 9.352         | 5.630         | 61.200         |
|          | <b>Orotara</b>                                      | <b>29.795</b> | <b>42.068</b> | <b>23.805</b>  | <b>55.172</b> | <b>29.958</b> | <b>5.630</b>  | <b>186.428</b> |
| IT896-16 | Ikertzaileak eta ikerketari laguntzeko langileak    | 25.608        | 25.608        | 25.608         | 25.608        | 25.608        | 25.610        | 153.650        |
|          | Tresneria txikia, zientifikoa nahiz bibliografikoa. | 6.402         | 6.402         | 6.402          | 6.402         | 6.402         | 6.402         | 38.412         |
|          | Beste gastu batzuk                                  | 20.679        | 20.679        | 20.679         | 20.679        | 20.679        | 20.677        | 124.072        |
|          | <b>Orotara</b>                                      | <b>52.689</b> | <b>52.689</b> | <b>52.689</b>  | <b>52.689</b> | <b>52.689</b> | <b>52.689</b> | <b>316.134</b> |
| IT897-16 | Ikertzaileak eta ikerketari laguntzeko langileak    | 0             | 0             | 0              | 0             | 0             | 0             | 0              |
|          | Tresneria txikia, zientifikoa nahiz bibliografikoa. | 2.000         | 2.000         | 2.000          | 2.000         | 2.000         | 1.000         | 11.000         |
|          | Beste gastu batzuk                                  | 10.000        | 10.000        | 10.000         | 10.000        | 10.000        | 10.000        | 60.000         |
|          | <b>Orotara</b>                                      | <b>12.000</b> | <b>12.000</b> | <b>12.000</b>  | <b>12.000</b> | <b>12.000</b> | <b>11.000</b> | <b>71.000</b>  |
| IT900-16 | Ikertzaileak eta ikerketari laguntzeko langileak    | 13.313        | 25.358        | 25.358         | 26.626        | 26.626        | 27.892        | 145.173        |
|          | Tresneria txikia, zientifikoa nahiz bibliografikoa. | 5.807         | 9.436         | 10.888         | 10.162        | 12.340        | 11.614        | 60.247         |
|          | Beste gastu batzuk                                  | 13.066        | 15.969        | 15.243         | 13.066        | 16.695        | 17.420        | 91.459         |
|          | <b>Orotara</b>                                      | <b>32.186</b> | <b>50.763</b> | <b>51.489</b>  | <b>49.854</b> | <b>55.661</b> | <b>56.926</b> | <b>296.879</b> |

2016ko abenduaren 19a, astelehena

| Taldea   | Kontzeptua                                          | 2016           | 2017           | 2018           | 2019           | 2020           | 2021           | Orotara        |
|----------|-----------------------------------------------------|----------------|----------------|----------------|----------------|----------------|----------------|----------------|
| IT904-16 | Ikertzaileak eta ikerketari laguntzeko langileak    | 43.333         | 43.333         | 43.333         | 43.333         | 43.333         | 43.335         | 260.000        |
|          | Tresneria txikia, zientifikoa nahiz bibliografikoa. | 17.950         | 1.868          | 1.868          | 1.868          | 1.868          | 1.872          | 27.294         |
|          | Beste gastu batzuk                                  | 20.400         | 20.400         | 20.400         | 20.400         | 20.400         | 20.400         | 122.400        |
|          | <b>Orotara</b>                                      | <b>81.683</b>  | <b>65.601</b>  | <b>65.601</b>  | <b>65.601</b>  | <b>65.601</b>  | <b>65.607</b>  | <b>409.694</b> |
| IT905-16 | Ikertzaileak eta ikerketari laguntzeko langileak    | 23.333         | 23.333         | 23.333         | 23.333         | 23.333         | 23.335         | 140.000        |
|          | Tresneria txikia, zientifikoa nahiz bibliografikoa. | 10.862         | 13.276         | 10.862         | 13.276         | 10.862         | 10.862         | 70.000         |
|          | Beste gastu batzuk                                  | 17.500         | 17.500         | 17.500         | 17.500         | 17.500         | 17.500         | 105.000        |
|          | <b>Orotara</b>                                      | <b>51.695</b>  | <b>54.109</b>  | <b>51.695</b>  | <b>54.109</b>  | <b>51.695</b>  | <b>51.697</b>  | <b>315.000</b> |
| IT907-16 | Ikertzaileak eta ikerketari laguntzeko langileak    | 33.333         | 33.333         | 33.333         | 33.333         | 33.333         | 33.335         | 200.000        |
|          | Tresneria txikia, zientifikoa nahiz bibliografikoa. | 20.000         | 20.000         | 20.000         | 20.000         | 20.000         | 20.000         | 120.000        |
|          | Beste gastu batzuk                                  | 46.708         | 46.708         | 50.600         | 50.600         | 54.492         | 54.492         | 303.600        |
|          | <b>Orotara</b>                                      | <b>100.041</b> | <b>100.041</b> | <b>103.933</b> | <b>103.933</b> | <b>107.825</b> | <b>107.827</b> | <b>623.600</b> |
| IT908-16 | Ikertzaileak eta ikerketari laguntzeko langileak    | 0              | 36.415         | 36.415         | 36.415         | 36.415         | 36.413         | 182.073        |
|          | Tresneria txikia, zientifikoa nahiz bibliografikoa. | 13.655         | 9.104          | 1.548          | 12.700         | 13.655         | 4.779          | 55.441         |
|          | Beste gastu batzuk                                  | 15.537         | 15.685         | 15.833         | 15.981         | 16.129         | 16.423         | 95.588         |
|          | <b>Orotara</b>                                      | <b>29.192</b>  | <b>61.204</b>  | <b>53.796</b>  | <b>65.096</b>  | <b>66.199</b>  | <b>57.615</b>  | <b>333.102</b> |
| IT910-16 | Ikertzaileak eta ikerketari laguntzeko langileak    | 44.000         | 44.000         | 44.000         | 22.000         | 22.000         | 22.000         | 198.000        |
|          | Tresneria txikia, zientifikoa nahiz bibliografikoa. | 17.600         | 15.000         | 17.000         | 8.000          | 3.000          | 4.000          | 64.600         |
|          | Beste gastu batzuk                                  | 42.100         | 44.100         | 43.100         | 36.100         | 36.100         | 36.100         | 237.600        |
|          | <b>Orotara</b>                                      | <b>103.700</b> | <b>103.100</b> | <b>104.100</b> | <b>66.100</b>  | <b>61.100</b>  | <b>62.100</b>  | <b>500.200</b> |
| IT911-16 | Ikertzaileak eta ikerketari laguntzeko langileak    | 19.309         | 19.309         | 19.309         | 19.309         | 19.309         | 19.309         | 115.854        |
|          | Tresneria txikia, zientifikoa nahiz bibliografikoa. | 7.000          | 5.000          | 4.000          | 4.000          | 7.000          | 4.000          | 31.000         |
|          | Beste gastu batzuk                                  | 16.530         | 12.069         | 14.431         | 13.119         | 13.644         | 11.807         | 81.600         |
|          | <b>Orotara</b>                                      | <b>42.839</b>  | <b>36.378</b>  | <b>37.740</b>  | <b>36.428</b>  | <b>39.953</b>  | <b>35.116</b>  | <b>228.454</b> |
| IT912-16 | Ikertzaileak eta ikerketari laguntzeko langileak    | 13.333         | 40.000         | 40.000         | 40.000         | 0              | 0              | 133.333        |
|          | Tresneria txikia, zientifikoa nahiz bibliografikoa. | 16.000         | 10.000         | 8.000          | 16.000         | 12.000         | 0              | 62.000         |
|          | Beste gastu batzuk                                  | 5.000          | 6.000          | 20.000         | 20.000         | 13.000         | 10.667         | 74.667         |
|          | <b>Orotara</b>                                      | <b>34.333</b>  | <b>56.000</b>  | <b>68.000</b>  | <b>76.000</b>  | <b>25.000</b>  | <b>10.667</b>  | <b>270.000</b> |
| IT913-16 | Ikertzaileak eta ikerketari laguntzeko langileak    | 10.815         | 10.815         | 21.631         | 21.631         | 10.815         | 10.816         | 86.523         |
|          | Tresneria txikia, zientifikoa nahiz bibliografikoa. | 11.124         | 0              | 0              | 0              | 0              | 0              | 11.124         |
|          | Beste gastu batzuk                                  | 11.372         | 11.372         | 11.372         | 11.372         | 11.372         | 11.370         | 68.230         |
|          | <b>Orotara</b>                                      | <b>33.311</b>  | <b>22.187</b>  | <b>33.003</b>  | <b>33.003</b>  | <b>22.187</b>  | <b>22.186</b>  | <b>165.877</b> |
| IT916-16 | Ikertzaileak eta ikerketari laguntzeko langileak    | 21.177         | 42.354         | 43.809         | 43.809         | 21.177         | 0              | 172.326        |
|          | Tresneria txikia, zientifikoa nahiz bibliografikoa  | 10.000         | 0              | 22.300         | 0              | 22.174         | 0              | 54.474         |
|          | Beste gastu batzuk                                  | 32.200         | 32.200         | 32.200         | 32.200         | 32.200         | 32.200         | 193.200        |
|          | <b>Orotara</b>                                      | <b>63.377</b>  | <b>74.554</b>  | <b>98.309</b>  | <b>76.009</b>  | <b>75.551</b>  | <b>32.200</b>  | <b>420.000</b> |

2016ko abenduaren 19a, astelehena

| Taldea   | Kontzeptua                                         | 2016           | 2017           | 2018           | 2019           | 2020           | 2021           | Orotara        |
|----------|----------------------------------------------------|----------------|----------------|----------------|----------------|----------------|----------------|----------------|
| IT919-16 | Ikertzaileak eta ikerketari laguntzeko langileak   | 23.333         | 23.333         | 23.333         | 23.333         | 23.333         | 23.333         | 139.998        |
|          | Tresneria txikia, zientifikoa nahiz bibliografikoa | 20.000         | 5.000          | 5.000          | 10.000         | 5.000          | 5.000          | 50.000         |
|          | Beste gastu batzuk                                 | 35.000         | 35.000         | 35.000         | 35.000         | 35.000         | 35.000         | 210.000        |
|          | <b>Orotara</b>                                     | <b>78.333</b>  | <b>63.333</b>  | <b>63.333</b>  | <b>68.333</b>  | <b>63.333</b>  | <b>63.333</b>  | <b>399.998</b> |
| IT927-16 | Ikertzaileak eta ikerketari laguntzeko langileak   | 22.222         | 22.222         | 22.222         | 44.444         | 44.444         | 44.446         | 200.000        |
|          | Tresneria txikia, zientifikoa nahiz bibliografikoa | 46.984         | 50.461         | 18.098         | 0              | 4.457          | 0              | 120.000        |
|          | Beste gastu batzuk                                 | 27.030         | 22.788         | 29.697         | 32.727         | 27.879         | 27.879         | 168.000        |
|          | <b>Orotara</b>                                     | <b>96.236</b>  | <b>95.471</b>  | <b>70.017</b>  | <b>77.171</b>  | <b>76.780</b>  | <b>72.325</b>  | <b>488.000</b> |
| IT930-16 | Ikertzaileak eta ikerketari laguntzeko langileak   | 0              | 0              | 0              | 0              | 0              | 0              | 0              |
|          | Tresneria txikia, zientifikoa nahiz bibliografikoa | 0              | 0              | 0              | 0              | 0              | 0              | 0              |
|          | Beste gastu batzuk                                 | 26.000         | 26.000         | 26.000         | 13.000         | 13.000         | 13.000         | 117.000        |
|          | <b>Orotara</b>                                     | <b>26.000</b>  | <b>26.000</b>  | <b>26.000</b>  | <b>13.000</b>  | <b>13.000</b>  | <b>13.000</b>  | <b>117.000</b> |
| IT932-16 | Ikertzaileak eta ikerketari laguntzeko langileak   | 22.791         | 22.791         | 22.791         | 23.876         | 23.876         | 23.875         | 140.000        |
|          | Tresneria txikia, zientifikoa nahiz bibliografikoa | 22.670         | 10.231         | 5.652          | 11.447         | 0              | 0              | 50.000         |
|          | Beste gastu batzuk                                 | 35.000         | 36.800         | 36.800         | 36.500         | 35.000         | 34.000         | 214.100        |
|          | <b>Orotara</b>                                     | <b>80.461</b>  | <b>69.822</b>  | <b>65.243</b>  | <b>71.823</b>  | <b>58.876</b>  | <b>57.875</b>  | <b>404.100</b> |
| IT933-16 | Ikertzaileak eta ikerketari laguntzeko langileak   | 43.000         | 43.000         | 43.000         | 43.000         | 43.000         | 43.000         | 258.000        |
|          | Tresneria txikia, zientifikoa nahiz bibliografikoa | 45.000         | 40.000         | 35.000         | 30.000         | 25.000         | 25.000         | 200.000        |
|          | Beste gastu batzuk                                 | 38.500         | 38.500         | 38.500         | 38.500         | 38.500         | 38.500         | 231.000        |
|          | <b>Orotara</b>                                     | <b>126.500</b> | <b>121.500</b> | <b>116.500</b> | <b>111.500</b> | <b>106.500</b> | <b>106.500</b> | <b>689.000</b> |
| IT936-16 | Ikertzaileak eta ikerketari laguntzeko langileak   | 0              | 28.000         | 28.000         | 28.000         | 28.000         | 28.000         | 140.000        |
|          | Tresneria txikia, zientifikoa nahiz bibliografikoa | 63.769         | 5.058          | 0              | 1.173          | 0              | 0              | 70.000         |
|          | Beste gastu batzuk                                 | 25.383         | 25.383         | 25.383         | 26.617         | 26.617         | 26.617         | 156.000        |
|          | <b>Orotara</b>                                     | <b>89.152</b>  | <b>58.441</b>  | <b>53.383</b>  | <b>55.790</b>  | <b>54.617</b>  | <b>54.617</b>  | <b>366.000</b> |
| IT944-16 | Ikertzaileak eta ikerketari laguntzeko langileak   | 32.395         | 32.857         | 33.186         | 33.518         | 33.853         | 34.191         | 200.000        |
|          | Tresneria txikia, zientifikoa nahiz bibliografikoa | 23.046         | 25.465         | 0              | 0              | 0              | 0              | 48.511         |
|          | Beste gastu batzuk                                 | 30.000         | 31.200         | 32.448         | 33.746         | 35.095         | 36.498         | 198.987        |
|          | <b>Orotara</b>                                     | <b>85.441</b>  | <b>89.522</b>  | <b>65.634</b>  | <b>67.264</b>  | <b>68.948</b>  | <b>70.689</b>  | <b>447.498</b> |
| IT945-16 | Ikertzaileak eta ikerketari laguntzeko langileak   | 10.000         | 10.000         | 10.000         | 10.000         | 10.000         | 10.000         | 60.000         |
|          | Tresneria txikia, zientifikoa nahiz bibliografikoa | 1.000          | 1.000          | 1.000          | 1.000          | 1.000          | 1.000          | 6.000          |
|          | Beste gastu batzuk                                 | 5.000          | 5.000          | 5.000          | 5.000          | 5.000          | 5.000          | 30.000         |
|          | <b>Orotara</b>                                     | <b>16.000</b>  | <b>16.000</b>  | <b>16.000</b>  | <b>16.000</b>  | <b>16.000</b>  | <b>16.000</b>  | <b>96.000</b>  |
| IT946-16 | Ikertzaileak eta ikerketari laguntzeko langileak   | 43.333         | 43.333         | 43.333         | 43.333         | 43.333         | 43.333         | 259.998        |
|          | Tresneria txikia, zientifikoa nahiz bibliografikoa | 33.333         | 33.333         | 33.333         | 33.333         | 33.333         | 33.333         | 199.998        |
|          | Beste gastu batzuk                                 | 36.800         | 36.800         | 36.800         | 36.800         | 36.800         | 36.800         | 220.800        |
|          | <b>Orotara</b>                                     | <b>113.466</b> | <b>113.466</b> | <b>113.466</b> | <b>113.466</b> | <b>113.466</b> | <b>113.466</b> | <b>680.796</b> |

2016ko abenduaren 19a, astelehena

| Taldea   | Kontzeptua                                         | 2016           | 2017           | 2018          | 2019          | 2020          | 2021          | Orotara        |
|----------|----------------------------------------------------|----------------|----------------|---------------|---------------|---------------|---------------|----------------|
| IT947-16 | Ikertzaileak eta ikerketari laguntzeko langileak   | 33.333         | 33.333         | 33.333        | 33.333        | 33.333        | 33.335        | 200.000        |
|          | Tresneria txikia, zientifikoa nahiz bibliografikoa | 15.600         | 4.000          | 7.500         | 15.000        | 15.000        | 0             | 57.100         |
|          | Beste gastu batzuk                                 | 25.000         | 25.000         | 25.000        | 25.000        | 25.000        | 25.000        | 150.000        |
|          | <b>Orotara</b>                                     | <b>73.933</b>  | <b>62.333</b>  | <b>65.833</b> | <b>73.333</b> | <b>73.333</b> | <b>58.335</b> | <b>407.100</b> |
| IT949-16 | Ikertzaileak eta ikerketari laguntzeko langileak   | 31.200         | 31.200         | 31.200        | 31.200        | 31.200        | 31.200        | 187.200        |
|          | Tresneria txikia, zientifikoa nahiz bibliografikoa | 21.000         | 19.311         | 20.622        | 17.400        | 2.900         | 2.200         | 83.433         |
|          | Beste gastu batzuk                                 | 23.500         | 32.500         | 40.000        | 33.000        | 37.500        | 36.000        | 202.500        |
|          | <b>Orotara</b>                                     | <b>75.700</b>  | <b>83.011</b>  | <b>91.822</b> | <b>81.600</b> | <b>71.600</b> | <b>69.400</b> | <b>473.133</b> |
| IT951-16 | Ikertzaileak eta ikerketari laguntzeko langileak   | 30.000         | 46.000         | 46.000        | 46.000        | 46.000        | 46.000        | 260.000        |
|          | Tresneria txikia, zientifikoa nahiz bibliografikoa | 50.000         | 30.000         | 10.000        | 10.000        | 10.000        | 0             | 110.000        |
|          | Beste gastu batzuk                                 | 40.000         | 40.000         | 40.000        | 40.000        | 40.000        | 40.000        | 240.000        |
|          | <b>Orotara</b>                                     | <b>120.000</b> | <b>116.000</b> | <b>96.000</b> | <b>96.000</b> | <b>96.000</b> | <b>86.000</b> | <b>610.000</b> |
| IT955-16 | Ikertzaileak eta ikerketari laguntzeko langileak   | 19.385         | 19.385         | 19.385        | 19.385        | 19.385        | 19.387        | 116.312        |
|          | Tresneria txikia, zientifikoa nahiz bibliografikoa | 291            | 291            | 291           | 291           | 291           | 290           | 1.745          |
|          | Beste gastu batzuk                                 | 3.955          | 3.955          | 3.955         | 3.955         | 3.955         | 3.953         | 23.728         |
|          | <b>Orotara</b>                                     | <b>23.631</b>  | <b>23.631</b>  | <b>23.631</b> | <b>23.631</b> | <b>23.631</b> | <b>23.630</b> | <b>141.785</b> |
| IT956-16 | Ikertzaileak eta ikerketari laguntzeko langileak   | 38.366         | 38.366         | 39.272        | 36.245        | 0             | 0             | 152.249        |
|          | Tresneria txikia, zientifikoa nahiz bibliografikoa | 293            | 293            | 293           | 293           | 293           | 294           | 1.759          |
|          | Beste gastu batzuk                                 | 20.521         | 20.521         | 20.521        | 20.521        | 20.521        | 20.523        | 123.128        |
|          | <b>Orotara</b>                                     | <b>59.180</b>  | <b>59.180</b>  | <b>60.086</b> | <b>57.059</b> | <b>20.814</b> | <b>20.817</b> | <b>277.136</b> |
| IT961-16 | Ikertzaileak eta ikerketari laguntzeko langileak   | 0              | 0              | 0             | 0             | 0             | 0             | 0              |
|          | Tresneria txikia, zientifikoa nahiz bibliografikoa | 1.000          | 500            | 500           | 0             | 0             | 0             | 2.000          |
|          | Beste gastu batzuk                                 | 8.800          | 8.800          | 8.800         | 0             | 0             | 0             | 26.400         |
|          | <b>Orotara</b>                                     | <b>9.800</b>   | <b>9.300</b>   | <b>9.300</b>  | <b>0</b>      | <b>0</b>      | <b>0</b>      | <b>28.400</b>  |
| IT971-16 | Ikertzaileak eta ikerketari laguntzeko langileak   | 33.333         | 33.333         | 33.333        | 33.333        | 33.333        | 33.335        | 200.000        |
|          | Tresneria txikia, zientifikoa nahiz bibliografikoa | 17.500         | 12.000         | 15.000        | 0             | 0             | 0             | 44.500         |
|          | Beste gastu batzuk                                 | 41.327         | 46.548         | 40.457        | 38.282        | 43.503        | 38.283        | 248.400        |
|          | <b>Orotara</b>                                     | <b>92.160</b>  | <b>91.881</b>  | <b>88.790</b> | <b>71.615</b> | <b>76.836</b> | <b>71.618</b> | <b>492.900</b> |
| IT974-16 | Ikertzaileak eta ikerketari laguntzeko langileak   | 19.431         | 38.862         | 38.862        | 38.862        | 19.431        | 12.955        | 168.403        |
|          | Tresneria txikia, zientifikoa nahiz bibliografikoa | 6.477          | 6.477          | 6.477         | 6.477         | 6.477         | 6.477         | 38.862         |
|          | Beste gastu batzuk                                 | 27.204         | 27.204         | 27.204        | 27.204        | 27.204        | 27.201        | 163.221        |
|          | <b>Orotara</b>                                     | <b>53.112</b>  | <b>72.543</b>  | <b>72.543</b> | <b>72.543</b> | <b>53.112</b> | <b>46.633</b> | <b>370.486</b> |
| IT975-16 | Ikertzaileak eta ikerketari laguntzeko langileak   | 23.333         | 23.333         | 23.333        | 23.333        | 23.333        | 23.335        | 140.000        |
|          | Tresneria txikia, zientifikoa nahiz bibliografikoa | 15.000         | 10.000         | 5.000         | 10.000        | 10.000        | 20.000        | 70.000         |
|          | Beste gastu batzuk                                 | 8.492          | 16.985         | 21.231        | 21.231        | 16.985        | 25.476        | 110.400        |
|          | <b>Orotara</b>                                     | <b>46.825</b>  | <b>50.318</b>  | <b>49.564</b> | <b>54.564</b> | <b>50.318</b> | <b>68.811</b> | <b>320.400</b> |

2016ko abenduaren 19a, astelehena

| Taldea   | Kontzeptua                                         | 2016           | 2017           | 2018           | 2019           | 2020           | 2021           | Orotara        |
|----------|----------------------------------------------------|----------------|----------------|----------------|----------------|----------------|----------------|----------------|
| IT976-16 | Ikertzaileak eta ikerketari laguntzeko langileak   | 33.333         | 33.333         | 33.334         | 0              | 0              | 0              | 100.000        |
|          | Tresneria txikia, zientifikoa nahiz bibliografikoa | 5.000          | 5.000          | 5.000          | 5.000          | 0              | 0              | 20.000         |
|          | Beste gastu batzuk                                 | 27.600         | 27.600         | 27.600         | 27.600         | 27.600         | 27.600         | 165.600        |
|          | <b>Orotara</b>                                     | <b>65.933</b>  | <b>65.933</b>  | <b>65.934</b>  | <b>32.600</b>  | <b>27.600</b>  | <b>27.600</b>  | <b>285.600</b> |
| IT977-16 | Ikertzaileak eta ikerketari laguntzeko langileak   | 23.333         | 23.333         | 23.333         | 23.333         | 23.333         | 23.335         | 140.000        |
|          | Tresneria txikia, zientifikoa nahiz bibliografikoa | 3.000          | 3.000          | 3.000          | 3.000          | 3.000          | 3.000          | 18.000         |
|          | Beste gastu batzuk                                 | 8.500          | 8.500          | 8.500          | 8.500          | 8.500          | 8.500          | 51.000         |
|          | <b>Orotara</b>                                     | <b>34.833</b>  | <b>34.833</b>  | <b>34.833</b>  | <b>34.833</b>  | <b>34.833</b>  | <b>34.835</b>  | <b>209.000</b> |
| IT978-16 | Ikertzaileak eta ikerketari laguntzeko langileak   | 12.308         | 36.923         | 36.923         | 37.692         | 37.692         | 38.462         | 200.000        |
|          | Tresneria txikia, zientifikoa nahiz bibliografikoa | 12.000         | 21.600         | 21.600         | 21.600         | 21.600         | 21.600         | 120.000        |
|          | Beste gastu batzuk                                 | 42.000         | 42.000         | 42.000         | 42.000         | 42.000         | 42.000         | 252.000        |
|          | <b>Orotara</b>                                     | <b>66.308</b>  | <b>100.523</b> | <b>100.523</b> | <b>101.292</b> | <b>101.292</b> | <b>102.062</b> | <b>572.000</b> |
| IT979-16 | Ikertzaileak eta ikerketari laguntzeko langileak   | 0              | 20.398         | 61.802         | 63.971         | 67.743         | 45.612         | 259.526        |
|          | Tresneria txikia, zientifikoa nahiz bibliografikoa | 1.000          | 1.000          | 1.000          | 1.000          | 1.000          | 1.000          | 6.000          |
|          | Beste gastu batzuk                                 | 24.500         | 24.500         | 24.500         | 24.500         | 24.500         | 24.500         | 147.000        |
|          | <b>Orotara</b>                                     | <b>25.500</b>  | <b>45.898</b>  | <b>87.302</b>  | <b>89.471</b>  | <b>93.243</b>  | <b>71.112</b>  | <b>412.526</b> |
| IT980-16 | Ikertzaileak eta ikerketari laguntzeko langileak   | 30.541         | 30.541         | 30.541         | 30.541         | 30.542         | 30.544         | 183.250        |
|          | Tresneria txikia, zientifikoa nahiz bibliografikoa | 20.524         | 6.689          | 7.147          | 8.430          | 8.063          | 4.855          | 55.708         |
|          | Beste gastu batzuk                                 | 54.517         | 51.218         | 54.425         | 52.135         | 51.677         | 51.768         | 315.740        |
|          | <b>Orotara</b>                                     | <b>105.582</b> | <b>88.448</b>  | <b>92.113</b>  | <b>91.106</b>  | <b>90.282</b>  | <b>87.167</b>  | <b>554.698</b> |
| IT982-16 | Ikertzaileak eta ikerketari laguntzeko langileak   | 24.000         | 24.000         | 24.000         | 24.000         | 24.000         | 24.000         | 144.000        |
|          | Tresneria txikia, zientifikoa nahiz bibliografikoa | 4.190          | 0              | 0              | 2.095          | 0              | 0              | 6.285          |
|          | Beste gastu batzuk                                 | 9.703          | 9.703          | 994            | 9.703          | 9.703          | 994            | 40.800         |
|          | <b>Orotara</b>                                     | <b>37.893</b>  | <b>33.703</b>  | <b>24.994</b>  | <b>35.798</b>  | <b>33.703</b>  | <b>24.994</b>  | <b>191.085</b> |
| IT983-16 | Ikertzaileak eta ikerketari laguntzeko langileak   | 33.333         | 33.333         | 33.333         | 33.333         | 33.333         | 33.335         | 200.000        |
|          | Tresneria txikia, zientifikoa nahiz bibliografikoa | 1.750          | 0              | 600            | 250            | 0              | 0              | 2.600          |
|          | Beste gastu batzuk                                 | 20.400         | 20.400         | 20.400         | 20.400         | 20.400         | 20.400         | 122.400        |
|          | <b>Orotara</b>                                     | <b>55.483</b>  | <b>53.733</b>  | <b>54.333</b>  | <b>53.983</b>  | <b>53.733</b>  | <b>53.735</b>  | <b>325.000</b> |
| IT984-16 | Ikertzaileak eta ikerketari laguntzeko langileak   | 33.333         | 33.333         | 33.333         | 33.333         | 33.333         | 33.335         | 200.000        |
|          | Tresneria txikia, zientifikoa nahiz bibliografikoa | 2.000          | 2.000          | 2.000          | 2.000          | 2.000          | 2.000          | 12.000         |
|          | Beste gastu batzuk                                 | 11.900         | 11.900         | 11.900         | 11.900         | 11.900         | 11.900         | 71.400         |
|          | <b>Orotara</b>                                     | <b>47.233</b>  | <b>47.233</b>  | <b>47.233</b>  | <b>47.233</b>  | <b>47.233</b>  | <b>47.235</b>  | <b>283.400</b> |
| IT986-16 | Ikertzaileak eta ikerketari laguntzeko langileak   | 43.333         | 43.333         | 43.333         | 43.333         | 43.333         | 43.335         | 260.000        |
|          | Tresneria txikia, zientifikoa nahiz bibliografikoa | 95.872         | 2.064          | 2.064          | 95.872         | 2.064          | 2.064          | 200.000        |
|          | Beste gastu batzuk                                 | 56.000         | 56.000         | 56.000         | 56.000         | 56.000         | 56.000         | 336.000        |
|          | <b>Orotara</b>                                     | <b>195.205</b> | <b>101.397</b> | <b>101.397</b> | <b>195.205</b> | <b>101.397</b> | <b>101.399</b> | <b>796.000</b> |

2016ko abenduaren 19a, astelehena

| Taldea    | Kontzeptua                                         | 2016           | 2017           | 2018           | 2019           | 2020           | 2021           | Orotara        |
|-----------|----------------------------------------------------|----------------|----------------|----------------|----------------|----------------|----------------|----------------|
| IT989-16  | Ikertzaileak eta ikerketari laguntzeko langileak   | 64.872         | 48.026         | 24.083         | 24.083         | 24.083         | 14.853         | 200.000        |
|           | Tresneria txikia, zientifikoa nahiz bibliografikoa | 120.000        | 0              | 0              | 0              | 0              | 0              | 120.000        |
|           | Beste gastu batzuk                                 | 132.480        | 44.160         | 44.160         | 0              | 0              | 0              | 220.800        |
|           | <b>Orotara</b>                                     | <b>317.352</b> | <b>92.186</b>  | <b>68.243</b>  | <b>24.083</b>  | <b>24.083</b>  | <b>14.853</b>  | <b>540.800</b> |
| IT990-16  | Ikertzaileak eta ikerketari laguntzeko langileak   | 14.252         | 14.252         | 14.252         | 14.252         | 14.252         | 14.250         | 85.510         |
|           | Tresneria txikia, zientifikoa nahiz bibliografikoa | 38.141         | 2.878          | 8.962          | 1.562          | 8.962          | 1.562          | 62.067         |
|           | Beste gastu batzuk                                 | 13.616         | 13.616         | 13.616         | 13.616         | 13.616         | 13.615         | 81.695         |
|           | <b>Orotara</b>                                     | <b>66.009</b>  | <b>30.746</b>  | <b>36.830</b>  | <b>29.430</b>  | <b>36.830</b>  | <b>29.427</b>  | <b>229.272</b> |
| IT992-16  | Ikertzaileak eta ikerketari laguntzeko langileak   | 20.200         | 20.200         | 20.200         | 20.200         | 20.200         | 20.200         | 121.200        |
|           | Tresneria txikia, zientifikoa nahiz bibliografikoa | 6.000          | 0              | 6.000          | 0              | 6.000          | 0              | 18.000         |
|           | Beste gastu batzuk                                 | 25.000         | 25.000         | 25.000         | 25.000         | 25.000         | 25.000         | 150.000        |
|           | <b>Orotara</b>                                     | <b>51.200</b>  | <b>45.200</b>  | <b>51.200</b>  | <b>45.200</b>  | <b>51.200</b>  | <b>45.200</b>  | <b>289.200</b> |
| IT993-16  | Ikertzaileak eta ikerketari laguntzeko langileak   | 20.000         | 48.000         | 48.000         | 48.000         | 48.000         | 48.000         | 260.000        |
|           | Tresneria txikia, zientifikoa nahiz bibliografikoa | 20.000         | 45.000         | 45.000         | 36.000         | 36.000         | 18.000         | 200.000        |
|           | Beste gastu batzuk                                 | 42.000         | 42.000         | 42.000         | 42.000         | 42.000         | 42.000         | 252.000        |
|           | <b>Orotara</b>                                     | <b>82.000</b>  | <b>135.000</b> | <b>135.000</b> | <b>126.000</b> | <b>126.000</b> | <b>108.000</b> | <b>712.000</b> |
| IT999-16  | Ikertzaileak eta ikerketari laguntzeko langileak   | 43.333         | 43.333         | 43.333         | 43.333         | 43.333         | 43.335         | 260.000        |
|           | Tresneria txikia, zientifikoa nahiz bibliografikoa | 33.333         | 33.333         | 33.333         | 33.333         | 33.333         | 33.335         | 200.000        |
|           | Beste gastu batzuk                                 | 45.500         | 45.500         | 45.500         | 45.500         | 45.500         | 45.500         | 273.000        |
|           | <b>Orotara</b>                                     | <b>122.166</b> | <b>122.166</b> | <b>122.166</b> | <b>122.166</b> | <b>122.166</b> | <b>122.170</b> | <b>733.000</b> |
| IT1003-16 | Ikertzaileak eta ikerketari laguntzeko langileak   | 18.186         | 18.186         | 40.917         | 40.917         | 22.732         | 22.732         | 163.670        |
|           | Tresneria txikia, zientifikoa nahiz bibliografikoa | 15.500         | 21.000         | 0              | 0              | 0              | 0              | 36.500         |
|           | Beste gastu batzuk                                 | 24.500         | 24.500         | 24.500         | 24.500         | 24.500         | 24.500         | 147.000        |
|           | <b>Orotara</b>                                     | <b>58.186</b>  | <b>63.686</b>  | <b>65.417</b>  | <b>65.417</b>  | <b>47.232</b>  | <b>47.232</b>  | <b>347.170</b> |
| IT1005-16 | Ikertzaileak eta ikerketari laguntzeko langileak   | 23.333         | 23.333         | 23.333         | 23.333         | 23.333         | 23.335         | 140.000        |
|           | Tresneria txikia, zientifikoa nahiz bibliografikoa | 18.421         | 14.737         | 11.053         | 11.053         | 11.053         | 3.683          | 70.000         |
|           | Beste gastu batzuk                                 | 17.500         | 17.500         | 17.500         | 17.500         | 17.500         | 17.500         | 105.000        |
|           | <b>Orotara</b>                                     | <b>59.254</b>  | <b>55.570</b>  | <b>51.886</b>  | <b>51.886</b>  | <b>51.886</b>  | <b>44.518</b>  | <b>315.000</b> |
| IT1008-16 | Ikertzaileak eta ikerketari laguntzeko langileak   | 34.490         | 34.490         | 47.755         | 47.755         | 47.755         | 47.755         | 260.000        |
|           | Tresneria txikia, zientifikoa nahiz bibliografikoa | 18.000         | 18.000         | 18.000         | 18.000         | 18.000         | 18.000         | 108.000        |
|           | Beste gastu batzuk                                 | 25.315         | 25.315         | 27.616         | 29.918         | 29.918         | 29.918         | 168.000        |
|           | <b>Orotara</b>                                     | <b>77.805</b>  | <b>77.805</b>  | <b>93.371</b>  | <b>95.673</b>  | <b>95.673</b>  | <b>95.673</b>  | <b>536.000</b> |
| IT1018-16 | Ikertzaileak eta ikerketari laguntzeko langileak   | 34.000         | 34.000         | 34.000         | 34.000         | 34.000         | 30.000         | 200.000        |
|           | Tresneria txikia, zientifikoa nahiz bibliografikoa | 25.608         | 10.150         | 0              | 0              | 0              | 0              | 35.758         |
|           | Beste gastu batzuk                                 | 16.000         | 17.000         | 18.000         | 19.000         | 20.000         | 20.000         | 110.000        |
|           | <b>Orotara</b>                                     | <b>75.608</b>  | <b>61.150</b>  | <b>52.000</b>  | <b>53.000</b>  | <b>54.000</b>  | <b>50.000</b>  | <b>345.758</b> |

2016ko abenduaren 19a, astelehena

| Taldea    | Kontzeptua                                         | 2016          | 2017          | 2018          | 2019          | 2020          | 2021          | Orotara        |
|-----------|----------------------------------------------------|---------------|---------------|---------------|---------------|---------------|---------------|----------------|
| IT1019-16 | Ikerketaileak eta ikerketari laguntzeko langileak  | 33.333        | 33.333        | 33.333        | 33.333        | 33.333        | 33.335        | 200.000        |
|           | Tresneria txikia, zientifikoa nahiz bibliografikoa | 15.000        | 21.000        | 21.000        | 21.000        | 21.000        | 21.000        | 120.000        |
|           | Beste gastu batzuk                                 | 24.500        | 24.500        | 24.500        | 24.500        | 24.500        | 24.500        | 147.000        |
|           | <b>Orotara</b>                                     | <b>72.833</b> | <b>78.833</b> | <b>78.833</b> | <b>78.833</b> | <b>78.833</b> | <b>78.835</b> | <b>467.000</b> |
| IT1022-16 | Ikerketaileak eta ikerketari laguntzeko langileak  | 25.030        | 25.030        | 25.030        | 25.030        | 25.030        | 14.850        | 140.000        |
|           | Tresneria txikia, zientifikoa nahiz bibliografikoa | 41.017        | 8.983         | 0             | 0             | 0             | 0             | 50.000         |
|           | Beste gastu batzuk                                 | 24.820        | 24.820        | 24.820        | 24.820        | 24.820        | 24.820        | 148.920        |
|           | <b>Orotara</b>                                     | <b>90.867</b> | <b>58.833</b> | <b>49.850</b> | <b>49.850</b> | <b>49.850</b> | <b>39.670</b> | <b>338.920</b> |
| IT1024-16 | Ikerketaileak eta ikerketari laguntzeko langileak  | 33.333        | 33.333        | 33.333        | 33.333        | 33.333        | 33.335        | 200.000        |
|           | Tresneria txikia, zientifikoa nahiz bibliografikoa | 3.000         | 3.000         | 3.000         | 6.000         | 3.000         | 3.000         | 21.000         |
|           | Beste gastu batzuk                                 | 19.500        | 21.000        | 19.500        | 19.500        | 22.500        | 19.500        | 121.500        |
|           | <b>Orotara</b>                                     | <b>55.833</b> | <b>57.333</b> | <b>55.833</b> | <b>58.833</b> | <b>58.833</b> | <b>55.835</b> | <b>342.500</b> |
| IT1026-16 | Ikerketaileak eta ikerketari laguntzeko langileak  | 0             | 0             | 0             | 0             | 0             | 0             | 0              |
|           | Tresneria txikia, zientifikoa nahiz bibliografikoa | 1.500         | 1.500         | 1.500         | 2.000         | 2.000         | 2.000         | 10.500         |
|           | Beste gastu batzuk                                 | 9.983         | 9.983         | 9.983         | 10.417        | 10.417        | 10.417        | 61.200         |
|           | <b>Orotara</b>                                     | <b>11.483</b> | <b>11.483</b> | <b>11.483</b> | <b>12.417</b> | <b>12.417</b> | <b>12.417</b> | <b>71.700</b>  |
| IT1029-16 | Ikerketaileak eta ikerketari laguntzeko langileak  | 35.979        | 35.979        | 35.979        | 30.688        | 30.688        | 30.687        | 200.000        |
|           | Tresneria txikia, zientifikoa nahiz bibliografikoa | 10.900        | 14.400        | 9.200         | 9.000         | 9.000         | 0             | 52.500         |
|           | Beste gastu batzuk                                 | 30.000        | 32.000        | 32.500        | 26.500        | 24.500        | 32.500        | 178.000        |
|           | <b>Orotara</b>                                     | <b>76.879</b> | <b>82.379</b> | <b>77.679</b> | <b>66.188</b> | <b>64.188</b> | <b>63.187</b> | <b>430.500</b> |
| IT1030-16 | Ikerketaileak eta ikerketari laguntzeko langileak  | 9.000         | 9.000         | 9.000         | 9.000         | 9.000         | 9.000         | 54.000         |
|           | Tresneria txikia, zientifikoa nahiz bibliografikoa | 500           | 500           | 500           | 500           | 500           | 500           | 3.000          |
|           | Beste gastu batzuk                                 | 12.000        | 12.000        | 12.000        | 12.000        | 12.000        | 12.000        | 72.000         |
|           | <b>Orotara</b>                                     | <b>21.500</b> | <b>21.500</b> | <b>21.500</b> | <b>21.500</b> | <b>21.500</b> | <b>21.500</b> | <b>129.000</b> |
| IT1032-16 | Ikerketaileak eta ikerketari laguntzeko langileak  | 12.749        | 12.749        | 12.749        | 12.749        | 12.749        | 12.747        | 76.492         |
|           | Tresneria txikia, zientifikoa nahiz bibliografikoa | 765           | 765           | 765           | 765           | 765           | 765           | 4.590          |
|           | Beste gastu batzuk                                 | 2.312         | 2.312         | 2.312         | 2.890         | 2.890         | 2.888         | 15.604         |
|           | <b>Orotara</b>                                     | <b>15.826</b> | <b>15.826</b> | <b>15.826</b> | <b>16.404</b> | <b>16.404</b> | <b>16.400</b> | <b>96.686</b>  |
| IT1033-16 | Ikerketaileak eta ikerketari laguntzeko langileak  | 16.316        | 16.316        | 16.316        | 29.564        | 29.564        | 29.564        | 137.640        |
|           | Tresneria txikia, zientifikoa nahiz bibliografikoa | 14.747        | 5.678         | 5.899         | 5.899         | 1.966         | 11.798        | 45.987         |
|           | Beste gastu batzuk                                 | 14.585        | 13.289        | 13.224        | 12.965        | 12.965        | 15.556        | 82.584         |
|           | <b>Orotara</b>                                     | <b>45.648</b> | <b>35.283</b> | <b>35.439</b> | <b>48.428</b> | <b>44.495</b> | <b>56.918</b> | <b>266.211</b> |
| IT1037-16 | Ikerketaileak eta ikerketari laguntzeko langileak  | 0             | 43.717        | 43.717        | 43.717        | 0             | 0             | 131.151        |
|           | Tresneria txikia, zientifikoa nahiz bibliografikoa | 2.000         | 2.000         | 2.000         | 1.000         | 1.000         | 1.000         | 9.000          |
|           | Beste gastu batzuk                                 | 20.126        | 23.412        | 19.989        | 19.305        | 14.855        | 14.513        | 112.200        |
|           | <b>Orotara</b>                                     | <b>22.126</b> | <b>69.129</b> | <b>65.706</b> | <b>64.022</b> | <b>15.855</b> | <b>15.513</b> | <b>252.351</b> |

2016ko abenduaren 19a, astelehena

| Taldea    | Kontzeptua                                         | 2016          | 2017          | 2018          | 2019          | 2020          | 2021          | Orotara        |
|-----------|----------------------------------------------------|---------------|---------------|---------------|---------------|---------------|---------------|----------------|
| IT1043-16 | Ikertzaileak eta ikerketari laguntzeko langileak   | 18.190        | 18.190        | 22.750        | 22.750        | 21.905        | 21.905        | 125.690        |
|           | Tresneria txikia, zientifikoa nahiz bibliografikoa | 8.400         | 6.000         | 1.000         | 0             | 1.000         | 0             | 16.400         |
|           | Beste gastu batzuk                                 | 10.694        | 24.912        | 34.399        | 26.646        | 27.358        | 13.991        | 138.000        |
|           | <b>Orotara</b>                                     | <b>37.284</b> | <b>49.102</b> | <b>58.149</b> | <b>49.396</b> | <b>50.263</b> | <b>35.896</b> | <b>280.090</b> |
| IT1045-16 | Ikertzaileak eta ikerketari laguntzeko langileak   | 16.669        | 16.669        | 19.224        | 19.224        | 10.682        | 10.683        | 93.151         |
|           | Tresneria txikia, zientifikoa nahiz bibliografikoa | 9.546         | 9.118         | 9.720         | 9.118         | 4.814         | 4.259         | 46.575         |
|           | Beste gastu batzuk                                 | 11.644        | 11.644        | 11.644        | 11.644        | 11.644        | 11.643        | 69.863         |
|           | <b>Orotara</b>                                     | <b>37.859</b> | <b>37.431</b> | <b>40.588</b> | <b>39.986</b> | <b>27.140</b> | <b>26.585</b> | <b>209.589</b> |
| IT1047-16 | Ikertzaileak eta ikerketari laguntzeko langileak   | 0             | 0             | 17.795        | 14.500        | 0             | 0             | 32.295         |
|           | Tresneria txikia, zientifikoa nahiz bibliografikoa | 1.780         | 1.780         | 1.780         | 1.780         | 1.780         | 1.777         | 10.677         |
|           | Beste gastu batzuk                                 | 4.589         | 4.482         | 4.303         | 5.450         | 4.303         | 3.764         | 26.891         |
|           | <b>Orotara</b>                                     | <b>6.369</b>  | <b>6.262</b>  | <b>23.878</b> | <b>21.730</b> | <b>6.083</b>  | <b>5.541</b>  | <b>69.863</b>  |
| IT1048-16 | Ikertzaileak eta ikerketari laguntzeko langileak   | 6.818         | 6.818         | 6.818         | 6.818         | 6.818         | 6.815         | 40.905         |
|           | Tresneria txikia, zientifikoa nahiz bibliografikoa | 0             | 0             | 0             | 0             | 0             | 0             | 0              |
|           | Beste gastu batzuk                                 | 2.790         | 6.022         | 9.203         | 3.522         | 4.835         | 9.659         | 36.031         |
|           | <b>Orotara</b>                                     | <b>9.608</b>  | <b>12.840</b> | <b>16.021</b> | <b>10.340</b> | <b>11.653</b> | <b>16.474</b> | <b>76.936</b>  |
| IT1050-16 | Ikertzaileak eta ikerketari laguntzeko langileak   | 8.333         | 25.000        | 25.000        | 25.000        | 25.000        | 25.000        | 133.333        |
|           | Tresneria txikia, zientifikoa nahiz bibliografikoa | 3.000         | 3.000         | 3.000         | 3.000         | 3.000         | 3.000         | 18.000         |
|           | Beste gastu batzuk                                 | 9.600         | 9.600         | 9.600         | 9.600         | 9.600         | 9.600         | 57.600         |
|           | <b>Orotara</b>                                     | <b>20.933</b> | <b>37.600</b> | <b>37.600</b> | <b>37.600</b> | <b>37.600</b> | <b>37.600</b> | <b>208.933</b> |
| IT1053-16 | Ikertzaileak eta ikerketari laguntzeko langileak   | 23.333        | 23.333        | 23.333        | 23.333        | 23.333        | 23.335        | 140.000        |
|           | Tresneria txikia, zientifikoa nahiz bibliografikoa | 17.500        | 0             | 12.500        | 0             | 0             | 0             | 30.000         |
|           | Beste gastu batzuk                                 | 12.400        | 12.400        | 12.400        | 12.400        | 12.400        | 12.400        | 74.400         |
|           | <b>Orotara</b>                                     | <b>53.233</b> | <b>35.733</b> | <b>48.233</b> | <b>35.733</b> | <b>35.733</b> | <b>35.735</b> | <b>244.400</b> |
| IT1056-16 | Ikertzaileak eta ikerketari laguntzeko langileak   | 0             | 0             | 0             | 0             | 0             | 0             | 0              |
|           | Tresneria txikia, zientifikoa nahiz bibliografikoa | 3.000         | 3.000         | 3.000         | 3.000         | 3.000         | 3.000         | 18.000         |
|           | Beste gastu batzuk                                 | 5.000         | 5.000         | 5.000         | 5.000         | 5.000         | 5.000         | 30.000         |
|           | <b>Orotara</b>                                     | <b>8.000</b>  | <b>8.000</b>  | <b>8.000</b>  | <b>8.000</b>  | <b>8.000</b>  | <b>8.000</b>  | <b>48.000</b>  |
| IT1057-16 | Ikertzaileak eta ikerketari laguntzeko langileak   | 19.748        | 19.748        | 21.159        | 26.449        | 26.449        | 26.447        | 140.000        |
|           | Tresneria txikia, zientifikoa nahiz bibliografikoa | 10.000        | 10.000        | 10.000        | 5.000         | 5.000         | 5.000         | 45.000         |
|           | Beste gastu batzuk                                 | 15.000        | 15.000        | 15.000        | 15.000        | 15.000        | 15.000        | 90.000         |
|           | <b>Orotara</b>                                     | <b>44.748</b> | <b>44.748</b> | <b>46.159</b> | <b>46.449</b> | <b>46.449</b> | <b>46.447</b> | <b>275.000</b> |
| IT1066-16 | Ikertzaileak eta ikerketari laguntzeko langileak   | 0             | 45.000        | 44.000        | 44.000        | 44.000        | 23.000        | 200.000        |
|           | Tresneria txikia, zientifikoa nahiz bibliografikoa | 3.000         | 3.000         | 4.000         | 4.000         | 4.000         | 4.000         | 22.000         |
|           | Beste gastu batzuk                                 | 8.500         | 8.500         | 8.500         | 8.500         | 8.500         | 8.500         | 51.000         |
|           | <b>Orotara</b>                                     | <b>11.500</b> | <b>56.500</b> | <b>56.500</b> | <b>56.500</b> | <b>56.500</b> | <b>35.500</b> | <b>273.000</b> |

2016ko abenduaren 19a, astelehena

| Taldea    | Kontzeptua                                         | 2016          | 2017          | 2018          | 2019          | 2020          | 2021          | Orotara        |
|-----------|----------------------------------------------------|---------------|---------------|---------------|---------------|---------------|---------------|----------------|
| IT1069-16 | Ikerketaileak eta ikerketari laguntzeko langileak  | 3.500         | 59.000        | 14.000        | 14.000        | 10.500        | 0             | 101.000        |
|           | Tresneria txikia, zientifikoa nahiz bibliografikoa | 12.000        | 0             | 0             | 0             | 0             | 0             | 12.000         |
|           | Beste gastu batzuk                                 | 8.300         | 8.300         | 8.300         | 8.300         | 8.300         | 8.300         | 49.800         |
|           | <b>Orotara</b>                                     | <b>23.800</b> | <b>67.300</b> | <b>22.300</b> | <b>22.300</b> | <b>18.800</b> | <b>8.300</b>  | <b>162.800</b> |
| IT1073-16 | Ikerketaileak eta ikerketari laguntzeko langileak  | 0             | 21.000        | 21.000        | 0             | 0             | 0             | 42.000         |
|           | Tresneria txikia, zientifikoa nahiz bibliografikoa | 300           | 300           | 300           | 300           | 300           | 300           | 1.800          |
|           | Beste gastu batzuk                                 | 13.400        | 14.000        | 14.000        | 9.800         | 9.800         | 11.000        | 72.000         |
|           | <b>Orotara</b>                                     | <b>13.700</b> | <b>35.300</b> | <b>35.300</b> | <b>10.100</b> | <b>10.100</b> | <b>11.300</b> | <b>115.800</b> |
| IT1078-16 | Ikerketaileak eta ikerketari laguntzeko langileak  | 33.333        | 33.333        | 33.333        | 33.333        | 33.333        | 33.335        | 200.000        |
|           | Tresneria txikia, zientifikoa nahiz bibliografikoa | 20.000        | 20.000        | 20.000        | 20.000        | 20.000        | 20.000        | 120.000        |
|           | Beste gastu batzuk                                 | 38.500        | 38.500        | 38.500        | 38.500        | 38.500        | 38.500        | 231.000        |
|           | <b>Orotara</b>                                     | <b>91.833</b> | <b>91.833</b> | <b>91.833</b> | <b>91.833</b> | <b>91.833</b> | <b>91.835</b> | <b>551.000</b> |
| IT1081-16 | Ikerketaileak eta ikerketari laguntzeko langileak  | 21.840        | 21.840        | 21.840        | 21.840        | 21.840        | 21.840        | 131.040        |
|           | Tresneria txikia, zientifikoa nahiz bibliografikoa | 1.000         | 1.000         | 1.000         | 1.000         | 1.000         | 1.000         | 6.000          |
|           | Beste gastu batzuk                                 | 3.000         | 3.000         | 3.000         | 3.000         | 3.000         | 3.000         | 18.000         |
|           | <b>Orotara</b>                                     | <b>25.840</b> | <b>25.840</b> | <b>25.840</b> | <b>25.840</b> | <b>25.840</b> | <b>25.840</b> | <b>155.040</b> |
| IT1087-16 | Ikerketaileak eta ikerketari laguntzeko langileak  | 22.456        | 22.456        | 22.456        | 24.211        | 24.211        | 24.210        | 140.000        |
|           | Tresneria txikia, zientifikoa nahiz bibliografikoa | 10.000        | 10.000        | 10.000        | 10.000        | 10.000        | 10.000        | 60.000         |
|           | Beste gastu batzuk                                 | 17.500        | 17.500        | 17.500        | 17.500        | 17.500        | 17.500        | 105.000        |
|           | <b>Orotara</b>                                     | <b>49.956</b> | <b>49.956</b> | <b>49.956</b> | <b>51.711</b> | <b>51.711</b> | <b>51.710</b> | <b>305.000</b> |
| IT1089-16 | Ikerketaileak eta ikerketari laguntzeko langileak  | 19.861        | 19.861        | 19.861        | 19.861        | 21.142        | 21.142        | 121.728        |
|           | Tresneria txikia, zientifikoa nahiz bibliografikoa | 2.174         | 2.174         | 2.609         | 2.609         | 3.043         | 3.042         | 15.651         |
|           | Beste gastu batzuk                                 | 7.008         | 5.765         | 9.834         | 6.086         | 5.869         | 9.782         | 44.344         |
|           | <b>Orotara</b>                                     | <b>29.043</b> | <b>27.800</b> | <b>32.304</b> | <b>28.556</b> | <b>30.054</b> | <b>33.966</b> | <b>181.723</b> |
| IT1094-16 | Ikerketaileak eta ikerketari laguntzeko langileak  | 18.100        | 18.099        | 0             | 0             | 0             | 0             | 36.199         |
|           | Tresneria txikia, zientifikoa nahiz bibliografikoa | 290           | 290           | 290           | 290           | 290           | 288           | 1.738          |
|           | Beste gastu batzuk                                 | 12.670        | 12.670        | 12.670        | 12.670        | 12.670        | 12.669        | 76.019         |
|           | <b>Orotara</b>                                     | <b>31.060</b> | <b>31.059</b> | <b>12.960</b> | <b>12.960</b> | <b>12.960</b> | <b>12.957</b> | <b>113.956</b> |
| IT1096-16 | Ikerketaileak eta ikerketari laguntzeko langileak  | 0             | 0             | 0             | 0             | 0             | 0             | 0              |
|           | Tresneria txikia, zientifikoa nahiz bibliografikoa | 784           | 784           | 784           | 1.176         | 1.470         | 1.469         | 6.467          |
|           | Beste gastu batzuk                                 | 14.815        | 13.228        | 15.726        | 9.602         | 7.349         | 11.268        | 71.988         |
|           | <b>Orotara</b>                                     | <b>15.599</b> | <b>14.012</b> | <b>16.510</b> | <b>10.778</b> | <b>8.819</b>  | <b>12.737</b> | <b>78.455</b>  |
| IT1104-16 | Ikerketaileak eta ikerketari laguntzeko langileak  | 23.333        | 23.333        | 23.333        | 23.333        | 23.333        | 23.335        | 140.000        |
|           | Tresneria txikia, zientifikoa nahiz bibliografikoa | 11.000        | 11.000        | 11.000        | 11.000        | 11.000        | 11.000        | 66.000         |
|           | Beste gastu batzuk                                 | 12.000        | 12.000        | 12.000        | 12.000        | 12.000        | 12.000        | 72.000         |
|           | <b>Orotara</b>                                     | <b>46.333</b> | <b>46.333</b> | <b>46.333</b> | <b>46.333</b> | <b>46.333</b> | <b>46.335</b> | <b>278.000</b> |

2016ko abenduaren 19a, astelehena

| Taldea    | Kontzeptua                                         | 2016          | 2017          | 2018          | 2019          | 2020          | 2021          | Orotara        |
|-----------|----------------------------------------------------|---------------|---------------|---------------|---------------|---------------|---------------|----------------|
| IT1106-16 | Ikertzaileak eta ikerketari laguntzeko langileak   | 0             | 28.000        | 28.000        | 28.000        | 28.000        | 28.000        | 140.000        |
|           | Tresneria txikia, zientifikoa nahiz bibliografikoa | 20.000        | 0             | 0             | 0             | 0             | 0             | 20.000         |
|           | Beste gastu batzuk                                 | 8.125         | 14.935        | 14.935        | 14.935        | 14.935        | 14.935        | 82.800         |
|           | <b>Orotara</b>                                     | <b>28.125</b> | <b>42.935</b> | <b>42.935</b> | <b>42.935</b> | <b>42.935</b> | <b>42.935</b> | <b>242.800</b> |
| IT1109-16 | Ikertzaileak eta ikerketari laguntzeko langileak   | 0             | 0             | 0             | 0             | 0             | 0             | 0              |
|           | Tresneria txikia, zientifikoa nahiz bibliografikoa | 0             | 0             | 0             | 0             | 0             | 0             | 0              |
|           | Beste gastu batzuk                                 | 13.022        | 13.022        | 13.022        | 13.022        | 13.022        | 13.022        | 78.132         |
|           | <b>Orotara</b>                                     | <b>13.022</b> | <b>13.022</b> | <b>13.022</b> | <b>13.022</b> | <b>13.022</b> | <b>13.022</b> | <b>78.132</b>  |
| IT1112-16 | Ikertzaileak eta ikerketari laguntzeko langileak   | 0             | 6.000         | 6.000         | 0             | 6.000         | 6.000         | 24.000         |
|           | Tresneria txikia, zientifikoa nahiz bibliografikoa | 3.161         | 0             | 0             | 1.137         | 0             | 0             | 4.298          |
|           | Beste gastu batzuk                                 | 5.100         | 10.200        | 15.300        | 5.100         | 10.200        | 15.300        | 61.200         |
|           | <b>Orotara</b>                                     | <b>8.261</b>  | <b>16.200</b> | <b>21.300</b> | <b>6.237</b>  | <b>16.200</b> | <b>21.300</b> | <b>89.498</b>  |
| IT1113-16 | Ikertzaileak eta ikerketari laguntzeko langileak   | 0             | 0             | 0             | 0             | 0             | 0             | 0              |
|           | Tresneria txikia, zientifikoa nahiz bibliografikoa | 5.000         | 5.000         | 5.000         | 5.000         | 5.000         | 5.000         | 30.000         |
|           | Beste gastu batzuk                                 | 25.000        | 25.000        | 25.000        | 25.000        | 25.000        | 25.000        | 150.000        |
|           | <b>Orotara</b>                                     | <b>30.000</b> | <b>30.000</b> | <b>30.000</b> | <b>30.000</b> | <b>30.000</b> | <b>30.000</b> | <b>180.000</b> |
| IT1138-16 | Ikertzaileak eta ikerketari laguntzeko langileak   | 20.455        | 20.455        | 20.455        | 21.397        | 21.397        | 21.408        | 125.567        |
|           | Tresneria txikia, zientifikoa nahiz bibliografikoa | 19.664        | 14.277        | 13.881        | 10.698        | 9.549         | 7.271         | 75.340         |
|           | Beste gastu batzuk                                 | 30.801        | 25.026        | 25.026        | 24.641        | 24.641        | 8.490         | 138.625        |
|           | <b>Orotara</b>                                     | <b>70.920</b> | <b>59.758</b> | <b>59.362</b> | <b>56.736</b> | <b>55.587</b> | <b>37.169</b> | <b>339.532</b> |
| IT1146-16 | Ikertzaileak eta ikerketari laguntzeko langileak   | 12.000        | 12.000        | 12.000        | 12.000        | 12.000        | 12.000        | 72.000         |
|           | Tresneria txikia, zientifikoa nahiz bibliografikoa | 3.000         | 3.000         | 3.000         | 3.000         | 2.000         | 1.000         | 15.000         |
|           | Beste gastu batzuk                                 | 3.000         | 3.000         | 3.000         | 3.000         | 3.000         | 3.000         | 18.000         |
|           | <b>Orotara</b>                                     | <b>18.000</b> | <b>18.000</b> | <b>18.000</b> | <b>18.000</b> | <b>17.000</b> | <b>16.000</b> | <b>105.000</b> |

## IV. ERANSKINA

## UKATUTAKO ESKABIDEAK

1.- 4.2 artikulua ez betetzeagatik. «Ikertaldeko kiderik gehienek 2010. urtetik eskaria egin den egunera arteko lan-ibilbide bateratua erakutsi beharko dute, eta euren ikerlerroen kohesioa eta bateratasuna frogatu, dela elkarrekin egindako zientzia-argitalpenen bidez, dela elkarrekin egindako proiektuen bidez, dela teknologia eta ezagutza gizartera zabaltzeko egindako jardueren bidez.»

| Taldea    | Ikertzaile nagusia                 |
|-----------|------------------------------------|
| IT899-16  | María Lourdes Villardón Gallego    |
| IT920-16  | Francesca Tinti                    |
| IT923-16  | Olga Fotinopoulou Basurko          |
| IT939-16  | Javier Arellano Yanguas            |
| IT940-16  | Ugo Mayor Martinez                 |
| IT958-16  | Beatriz Pérez de las Heras         |
| IT1060-16 | Noé Cornago                        |
| IT1070-16 | Elizabete Manterola Agirrezabalaga |
| IT1133-16 | Alberto Lopez Basaguren            |
| IT1141-16 | Begoña Marina Jugo Orrantia        |
| IT1144-16 | Marta Sánchez-Carbayo Martín       |

2.- Eskabideen ebaluazioek ez dute lortu 50 puntu guztirakoan eta/edo gehieneko puntuazioaren %60a oinarritzko irizpideen blokean.

| Taldea    | Ikertzaile nagusia                        | Puntuak, orotara | Puntuak oinarritzko irizpideak |
|-----------|-------------------------------------------|------------------|--------------------------------|
| IT903-16  | J. Xabier Ostolaza Zamora                 | 59               | 28                             |
| IT915-16  | Eneko Solaberrieta Mendez                 | 52               | 29                             |
| IT917-16  | Oscar Barambones Caramazana               | 55               | 28                             |
| IT918-16  | María Amparo Varona Fernández             | 54               | 28                             |
| IT926-16  | Koldo Unceta Satrustegui                  | 59               | 28,5                           |
| IT953-16  | Javier Bilbao Ubillos                     | 63,5             | 24,5                           |
| IT1000-16 | Txomin Iturralde Jainaga                  | 58,5             | 27,5                           |
| IT1015-16 | Esther Álvarez de los Mozos               | 42               | 22                             |
| IT1021-16 | Imanol Amayra Caro                        | 49               | 29                             |
| IT1042-16 | Esperanza Díaz Tajada                     | 49,5             | 23                             |
| IT1068-16 | Pedro Moisés Aramendi Jauregui            | 48               | 25                             |
| IT1075-16 | Fernando Unda Rodríguez                   | 54,3             | 29                             |
| IT1076-16 | Ana Martinez Pampliega                    | 58,2             | 26                             |
| IT1086-16 | Rosa María Río-Belver                     | 54               | 28                             |
| IT1088-16 | Miguel Ángel González Torres              | 53               | 25                             |
| IT1102-16 | Aitor Bengoetxea Alkorta                  | 44               | 25,5                           |
| IT1103-16 | Itziar Alkorta Calvo                      | 50               | 24                             |
| IT1107-16 | Juan Ignacio Martínez de Morentin de Goñi | 47               | 20                             |
| IT1108-16 | Asunción Fernández-Villarán Ara           | 58               | 24                             |
| IT1117-16 | Juan Ignacio Igartua Lopez                | 50               | 21,5                           |
| IT1123-16 | Teresa Guraya Diez                        | 55               | 26                             |
| IT1124-16 | M. Josune Albizuri Irigoien               | 61               | 28                             |
| IT1127-16 | Ana Alonso Varona                         | 52,5             | 23                             |
| IT1142-16 | Miren Ostra Beldarrain                    | 41               | 25                             |
| IT1143-16 | Leire San-Jose Ruiz de Aguirre            | 57               | 18,5                           |
| IT1151-16 | Juan Carlos Jimeno Cuesta                 | 54,5             | 23                             |

2016ko abenduaren 19a, astelehena

## V. ERANSKINA

## 2016-2021 ALDIRAKO KALITATE-ADIERAZLEAK ETA EMAITZEN EBALUAZIOA, DIRUZ LAGUNDUTAKO IKERTALDE BAKOITZARENA

## 1. – Ekoizpen zientifikoaren adierazleak

| Eskara-<br>kodea | 2016-2018                |          |           |                    |          | 2019-2021                 |                          |          |           |                    |
|------------------|--------------------------|----------|-----------|--------------------|----------|---------------------------|--------------------------|----------|-----------|--------------------|
|                  | Argitalpenak,<br>orotara | Liburuak | Kapitulua | Art.<br>indexatuak | %<br>Q1* | Bestelako<br>argitalpenak | Argitalpenak,<br>orotara | Liburuak | Kapitulua | Art.<br>indexatuak |
| IT881-16         | 37                       | 2        | 9         | 9                  | % 45     | 17                        | 39                       | 2        | 10        | 9                  |
| IT883-16         | 24                       | -        | -         | 15                 | % 61     | 9                         | 26                       | -        | 1         | 15                 |
| IT885-16         | 79                       | 4        | 15        | 35                 | % 51     | 25                        | 79                       | 4        | 15        | 35                 |
| IT890-16         | 97                       | 5        | 40        | 15                 | % 30     | 37                        | 98                       | 5        | 40        | 15                 |
| IT892-16         | 46                       | 4        | 8         | 22                 | % 25     | 12                        | 47                       | 4        | 8         | 22                 |
| IT896-16         | 109                      | 22       | 50        | 10                 | % 15     | 27                        | 111                      | 23       | 50        | 10                 |
| IT897-16         | 100                      | 5        | 32        | 28                 | % 35     | 35                        | 101                      | 5        | 33        | 28                 |
| IT900-16         | 34                       | 1        | 5         | 18                 | % 65     | 10                        | 36                       | 1        | 5         | 19                 |
| IT904-16         | 82                       | 1        | 32        | 37                 | % 43     | 12                        | 85                       | 1        | 33        | 38                 |
| IT905-16         | 39                       | -        | 9         | 25                 | % 30     | 5                         | 39                       | -        | 9         | 25                 |
| IT907-16         | 54                       | 2        | 10        | 40                 | % 65     | 2                         | 55                       | 2        | 10        | 40                 |
| IT908-16         | 22                       | 0        | 1         | 20                 | % 75     | 1                         | 23                       | 1        | 1         | 20                 |
| IT910-16         | 32                       | 1        | 4         | 22                 | % 75     | 5                         | 33                       | 1        | 4         | 23                 |
| IT911-16         | 36                       | 3        | 13        | 8                  | % 25     | 12                        | 39                       | 3        | 14        | 9                  |
| IT912-16         | 33                       | -        | 1         | 30                 | % 91     | 2                         | 35                       | -        | 2         | 30                 |
| IT913-16         | 12                       | -        | 2         | 9                  | % 60     | 1                         | 14                       | 1        | 2         | 9                  |
| IT916-16         | 33                       | -        | 2         | 23                 | % 72     | 8                         | 34                       | -        | 3         | 23                 |
| IT919-16         | 25                       | 2        | 5         | 13                 | % 69     | 5                         | 27                       | 3        | 5         | 13                 |
| IT927-16         | 41                       | -        | 1         | 30                 | % 76     | 10                        | 43                       | 1        | 1         | 30                 |
| IT930-16         | 43                       | 1        | 4         | 25                 | % 55     | 13                        | 44                       | 1        | 4         | 25                 |
| IT932-16         | 44                       | -        | 10        | 30                 | % 70     | 4                         | 46                       | 1        | 11        | 30                 |
| IT933-16         | 25                       | 1        | 2         | 20                 | % 75     | 2                         | 25                       | 1        | 2         | 20                 |
| IT936-16         | 41                       | -        | 7         | 26                 | % 70     | 8                         | 42                       | 1        | 7         | 26                 |
| IT944-16         | 35                       | 1        | 2         | 27                 | % 75     | 5                         | 38                       | 1        | 3         | 28                 |
| IT945-16         | 58                       | 2        | 10        | 26                 | % 20     | 20                        | 58                       | 2        | 10        | 26                 |
| IT946-16         | 75                       | 3        | 15        | 54                 | % 65     | 3                         | 75                       | 3        | 15        | 54                 |
| IT947-16         | 33                       | 1        | 10        | 14                 | % 66     | 8                         | 35                       | 2        | 10        | 15                 |
| IT949-16         | 53                       | 1        | 17        | 25                 | % 35     | 10                        | 55                       | 1        | 18        | 26                 |
| IT951-16         | 68                       | 2        | 5         | 52                 | % 60     | 9                         | 69                       | 2        | 5         | 53                 |
| IT955-16         | 25                       | -        | 1         | 22                 | % 60     | 2                         | 26                       | 0        | 2         | 22                 |
| IT956-16         | 96                       | 1        | 5         | 85                 | % 85     | 5                         | 96                       | 1        | 5         | 85                 |
| IT961-16         | 11                       | -        | 1         | 6                  | % 15     | 4                         | 14                       | 1        | 2         | 7                  |

2016ko abenduaren 19a, astelehena

| Eskara-<br>kodea | 2016-2018                |          |           |                    |          |                           | 2019-2021                |          |           |                    |          |                           |
|------------------|--------------------------|----------|-----------|--------------------|----------|---------------------------|--------------------------|----------|-----------|--------------------|----------|---------------------------|
|                  | Argitalpenak,<br>orotara | Liburuak | Kapitulua | Art.<br>indexatuak | %<br>Q1* | Bestelako<br>argitalpenak | Argitalpenak,<br>orotara | Liburuak | Kapitulua | Art.<br>indexatuak | %<br>Q1* | Bestelako<br>argitalpenak |
| IT971-16         | 34                       | -        | 1         | 30                 | % 75     | 3                         | 36                       | 1        | 2         | 30                 | % 75     | 3                         |
| IT974-16         | 48                       | -        | 2         | 42                 | % 70     | 4                         | 50                       | 1        | 2         | 43                 | % 70     | 4                         |
| IT975-16         | 26                       | -        | 1         | 19                 | % 45     | 6                         | 27                       | -        | 1         | 19                 | % 45     | 7                         |
| IT976-16         | 45                       | 1        | 7         | 25                 | % 45     | 12                        | 45                       | 1        | 7         | 25                 | % 45     | 12                        |
| IT977-16         | 32                       | 3        | 3         | 18                 | % 25     | 8                         | 35                       | 4        | 4         | 19                 | % 25     | 8                         |
| IT978-16         | 28                       | 2        | 3         | 17                 | % 66     | 6                         | 32                       | 3        | 4         | 18                 | % 66     | 7                         |
| IT979-16         | 42                       | -        | -         | 42                 | % 96     | -                         | 42                       | -        | -         | 42                 | % 96     | 0                         |
| IT980-16         | 45                       | 1        | 2         | 35                 | % 45     | 7                         | 46                       | 1        | 3         | 35                 | % 45     | 7                         |
| IT982-16         | 63                       | 1        | 5         | 47                 | % 30     | 10                        | 64                       | 1        | 5         | 48                 | % 30     | 10                        |
| IT983-16         | 58                       | 2        | 24        | 10                 | % 50     | 22                        | 59                       | 2        | 24        | 10                 | % 50     | 23                        |
| IT984-16         | 76                       | 4        | 40        | 7                  | % 30     | 25                        | 77                       | 4        | 40        | 8                  | % 30     | 25                        |
| IT986-16         | 156                      | -        | 3         | 150                | % 92     | 3                         | 158                      | 1        | 3         | 150                | % 92     | 4                         |
| IT989-16         | 42                       | 1        | 1         | 35                 | % 64     | 5                         | 42                       | 1        | 1         | 35                 | % 64     | 5                         |
| IT990-16         | 60                       | -        | 2         | 56                 | % 50     | 2                         | 62                       | 1        | 3         | 56                 | % 50     | 2                         |
| IT992-16         | 21                       | -        | 1         | 20                 | % 75     | -                         | 22                       | -        | 1         | 20                 | % 75     | 1                         |
| IT993-16         | 48                       | -        | 6         | 42                 | % 73     | -                         | 52                       | 1        | 7         | 43                 | % 73     | 1                         |
| IT999-16         | 100                      | -        | 9         | 90                 | % 74     | 1                         | 102                      | 1        | 9         | 90                 | % 74     | 2                         |
| IT1003-16        | 29                       | -        | 6         | 15                 | % 67     | 8                         | 30                       | 1        | 6         | 15                 | % 67     | 8                         |
| IT1005-16        | 38                       | -        | 2         | 35                 | % 66     | 1                         | 39                       | -        | 3         | 35                 | % 66     | 1                         |
| IT1008-16        | 67                       | -        | 6         | 50                 | % 81     | 11                        | 69                       | 1        | 6         | 50                 | % 81     | 12                        |
| IT1018-16        | 39                       | -        | 8         | 30                 | % 63     | 1                         | 41                       | 1        | 9         | 30                 | % 63     | 1                         |
| IT1019-16        | 22                       | -        | 1         | 12                 | % 40     | 9                         | 22                       | -        | 1         | 12                 | % 40     | 9                         |
| IT1022-16        | 35                       | -        | 2         | 27                 | % 75     | 6                         | 36                       | -        | 2         | 27                 | % 75     | 7                         |
| IT1024-16        | 52                       | 1        | 5         | 35                 | % 51     | 11                        | 53                       | 1        | 5         | 36                 | % 51     | 11                        |
| IT1026-16        | 47                       | 2        | 20        | 3                  | % 20     | 22                        | 49                       | 2        | 20        | 4                  | % 20     | 23                        |
| IT1029-16        | 37                       | -        | 4         | 25                 | % 50     | 8                         | 39                       | 1        | 4         | 25                 | % 50     | 9                         |
| IT1030-16        | 38                       | 1        | 12        | 10                 | % 20     | 15                        | 39                       | 1        | 13        | 10                 | % 20     | 15                        |
| IT1032-16        | 26                       | 1        | 10        | 8                  | % 65     | 7                         | 26                       | 1        | 10        | 8                  | % 65     | 7                         |
| IT1033-16        | 22                       | -        | 0         | 22                 | % 75     | -                         | 25                       | -        | 1         | 23                 | % 75     | 1                         |
| IT1037-16        | 61                       | 4        | 22        | 10                 | % 30     | 25                        | 63                       | 5        | 23        | 10                 | % 30     | 25                        |
| IT1043-16        | 18                       | -        | 1         | 17                 | % 35     | -                         | 19                       | -        | 1         | 17                 | % 35     | 1                         |
| IT1045-16        | 46                       | 1        | 3         | 42                 | % 67     | -                         | 46                       | 1        | 3         | 42                 | % 67     | -                         |
| IT1047-16        | 54                       | 5        | 22        | 7                  | % 15     | 20                        | 55                       | 5        | 23        | 7                  | % 15     | 20                        |
| IT1048-16        | 67                       | 5        | 32        | 5                  | % 15     | 25                        | 69                       | 5        | 33        | 6                  | % 15     | 25                        |
| IT1050-16        | 47                       | 3        | 7         | 25                 | % 32     | 12                        | 49                       | 3        | 8         | 25                 | % 32     | 13                        |
| IT1053-16        | 24                       | -        | 10        | 12                 | % 33     | 2                         | 24                       | -        | 10        | 12                 | % 33     | 2                         |
| IT1056-16        | 19                       | 1        | 10        | 4                  | % 20     | 4                         | 19                       | 1        | 10        | 4                  | % 20     | 4                         |
| IT1057-16        | 11                       | -        | 2         | 7                  | % 92     | 2                         | 11                       | -        | 2         | 7                  | % 92     | 2                         |
| IT1066-16        | 105                      | 5        | 45        | 10                 | % 35     | 45                        | 105                      | 5        | 45        | 10                 | % 35     | 45                        |

2016ko abenduaren 19a, astelehena

| Eskaera-kodea | 2016-2018             |          |           |                 |       |                        | 2019-2021             |          |           |                 |       |                        |
|---------------|-----------------------|----------|-----------|-----------------|-------|------------------------|-----------------------|----------|-----------|-----------------|-------|------------------------|
|               | Argitalpenak, orotara | Liburuak | Kapitulua | Art. indexatuak | % Q1* | Bestelako argitalpenak | Argitalpenak, orotara | Liburuak | Kapitulua | Art. indexatuak | % Q1* | Bestelako argitalpenak |
| IT1069-16     | 23                    | -        | 1         | 22              | % 88  | -                      | 23                    | -        | 1         | 22              | % 88  | -                      |
| IT1073-16     | 35                    | 1        | 7         | 17              | % 54  | 10                     | 37                    | 1        | 8         | 18              | % 54  | 10                     |
| IT1078-16     | 53                    | 3        | 10        | 27              | % 60  | 13                     | 56                    | 3        | 11        | 28              | % 60  | 14                     |
| IT1081-16     | 25                    | 1        | 5         | 14              | % 20  | 5                      | 25                    | 1        | 5         | 14              | % 20  | 5                      |
| IT1087-16     | 20                    | -        | 2         | 16              | % 59  | 2                      | 21                    | 1        | 2         | 16              | % 59  | 2                      |
| IT1089-16     | 55                    | 4        | 15        | 25              | % 40  | 11                     | 56                    | 5        | 15        | 25              | % 40  | 11                     |
| IT1094-16     | 18                    | 0        | 2         | 15              | % 52  | 1                      | 20                    | -        | 2         | 16              | % 52  | 2                      |
| IT1096-16     | 27                    | 5        | 5         | 10              | % 15  | 7                      | 30                    | 6        | 5         | 11              | % 15  | 8                      |
| IT1104-16     | 20                    | -        | -         | 15              | % 65  | 5                      | 21                    | -        | 1         | 15              | % 65  | 5                      |
| IT1106-16     | 26                    | -        | 3         | 20              | % 85  | 3                      | 26                    | -        | 3         | 20              | % 85  | 3                      |
| IT1109-16     | 152                   | 12       | 60        | 30              | % 25  | 50                     | 153                   | 13       | 60        | 30              | % 25  | 50                     |
| IT1112-16     | 55                    | 4        | 7         | 14              | % 30  | 30                     | 56                    | 4        | 8         | 14              | % 30  | 30                     |
| IT1113-16     | 14                    | 1        | 2         | 8               | % 63  | 3                      | 15                    | 1        | 2         | 8               | % 63  | 4                      |
| IT1138-16     | 33                    | 1        | 9         | 15              | % 80  | 8                      | 35                    | 1        | 9         | 16              | % 80  | 9                      |
| IT1146-16     | 64                    | 2        | 20        | 22              | % 30  | 20                     | 65                    | 2        | 20        | 23              | % 30  | 20                     |

\* Ohar Argigarria baldin eta hirurteko bakoitzerako agindutako argitalpenen balioetara heltzen ez bada, argitalpenen ehunekoaren adierazlea lehen kuartilean (Q1) erabiliko da hobekuntza gisa.

## 2.– Prestakuntza-gaitasunari buruzko adierazleak.

| <b>Eskaera-kodea</b> | <b>Defendatutako tesiak 2016-2018</b> | <b>Nazioartekoak</b> | <b>Defendatutako tesiak 2019-2021</b> | <b>Nazioartekoak</b> |
|----------------------|---------------------------------------|----------------------|---------------------------------------|----------------------|
| IT881-16             | 5                                     | 3                    | 3                                     | 2                    |
| IT883-16             | 4                                     | 2                    | 4                                     | 2                    |
| IT885-16             | 5                                     | 2                    | 5                                     | 1                    |
| IT890-16             | 14                                    | 6                    | 9                                     | 3                    |
| IT892-16             | 5                                     | 2                    | 3                                     | 2                    |
| IT896-16             | 9                                     | 3                    | 11                                    | 4                    |
| IT897-16             | 1                                     | 1                    | 2                                     | -                    |
| IT900-16             | 4                                     | 3                    | 5                                     | 3                    |
| IT904-16             | 6                                     | 5                    | 8                                     | 7                    |
| IT905-16             | 5                                     | 1                    | 4                                     | 1                    |
| IT907-16             | 7                                     | 4                    | 8                                     | 4                    |
| IT908-16             | 5                                     | 4                    | 5                                     | 4                    |
| IT910-16             | 5                                     | 3                    | 6                                     | 5                    |
| IT911-16             | 4                                     | 3                    | 3                                     | 2                    |
| IT912-16             | 2                                     | 2                    | 3                                     | 2                    |
| IT913-16             | 2                                     | 1                    | 2                                     | 1                    |
| IT916-16             | 2                                     | 1                    | 2                                     | 1                    |
| IT919-16             | 2                                     | 1                    | 3                                     | 1                    |
| IT927-16             | 5                                     | 3                    | 3                                     | 3                    |
| IT930-16             | 2                                     | 1                    | 2                                     | 1                    |
| IT932-16             | 4                                     | 3                    | 4                                     | 3                    |
| IT933-16             | 5                                     | 3                    | 4                                     | 3                    |
| IT936-16             | 3                                     | 1                    | 3                                     | 2                    |
| IT944-16             | 5                                     | 3                    | 3                                     | 3                    |
| IT945-16             | 2                                     | 1                    | 2                                     | 1                    |
| IT946-16             | 4                                     | 3                    | 5                                     | 4                    |
| IT947-16             | 3                                     | 2                    | 3                                     | 2                    |
| IT949-16             | 3                                     | 2                    | 2                                     | 2                    |
| IT951-16             | 5                                     | 4                    | 5                                     | 4                    |
| IT955-16             | 2                                     | -                    | 2                                     | 1                    |
| IT956-16             | 4                                     | 3                    | 5                                     | 3                    |
| IT961-16             | 1                                     | -                    | 1                                     | -                    |
| IT971-16             | 3                                     | 2                    | 5                                     | 5                    |
| IT974-16             | 3                                     | 2                    | 3                                     | 3                    |
| IT975-16             | 2                                     | 2                    | 3                                     | 2                    |
| IT976-16             | 2                                     | 2                    | 2                                     | 1                    |
| IT977-16             | 6                                     | 4                    | 6                                     | 4                    |
| IT978-16             | 5                                     | 3                    | 7                                     | 4                    |
| IT979-16             | 2                                     | 1                    | 2                                     | 1                    |
| IT980-16             | 5                                     | 3                    | 5                                     | 3                    |
| IT982-16             | 8                                     | 3                    | 7                                     | 4                    |
| IT983-16             | 4                                     | 2                    | 4                                     | 2                    |
| IT984-16             | 8                                     | 4                    | 11                                    | 5                    |
| IT986-16             | 5                                     | 4                    | 5                                     | 4                    |
| IT989-16             | 3                                     | 2                    | 4                                     | 2                    |
| IT990-16             | 4                                     | 1                    | 5                                     | 2                    |
| IT992-16             | 3                                     | 2                    | 2                                     | 2                    |
| IT993-16             | 5                                     | 4                    | 5                                     | 4                    |
| IT999-16             | 11                                    | 8                    | 15                                    | 13                   |

| <b>Eskaera-kodea</b> | <b>Defendatutako tesiak 2016-2018</b> | <b>Nazioartekoak</b> | <b>Defendatutako tesiak 2019-2021</b> | <b>Nazioartekoak</b> |
|----------------------|---------------------------------------|----------------------|---------------------------------------|----------------------|
| IT1003-16            | 5                                     | 3                    | 2                                     | 2                    |
| IT1005-16            | 1                                     | -                    | 1                                     | -                    |
| IT1008-16            | 6                                     | 4                    | 6                                     | 4                    |
| IT1018-16            | 2                                     | 2                    | 2                                     | 1                    |
| IT1019-16            | 5                                     | 3                    | 2                                     | 1                    |
| IT1022-16            | 2                                     | 2                    | 2                                     | 2                    |
| IT1024-16            | 4                                     | 3                    | 4                                     | 3                    |
| IT1026-16            | 4                                     | 2                    | 3                                     | 2                    |
| IT1029-16            | 5                                     | 3                    | 3                                     | 3                    |
| IT1030-16            | 6                                     | 2                    | 6                                     | 1                    |
| IT1032-16            | 2                                     | 2                    | 3                                     | 2                    |
| IT1033-16            | 2                                     | 2                    | 3                                     | 2                    |
| IT1037-16            | 11                                    | 4                    | 12                                    | 4                    |
| IT1043-16            | 1                                     | -                    | 1                                     | -                    |
| IT1045-16            | 4                                     | 2                    | 5                                     | 3                    |
| IT1047-16            | 5                                     | 3                    | 3                                     | 2                    |
| IT1048-16            | 2                                     | 1                    | 3                                     | 1                    |
| IT1050-16            | 5                                     | 2                    | 6                                     | 3                    |
| IT1053-16            | 2                                     | 1                    | 2                                     | 1                    |
| IT1056-16            | 2                                     | 1                    | 2                                     | 1                    |
| IT1057-16            | 2                                     | 1                    | 1                                     | -                    |
| IT1066-16            | 1                                     | 1                    | 2                                     | 2                    |
| IT1069-16            | 2                                     | 1                    | 2                                     | 1                    |
| IT1073-16            | 5                                     | 1                    | 4                                     | 2                    |
| IT1078-16            | 4                                     | 2                    | 4                                     | 2                    |
| IT1081-16            | 2                                     | 1                    | 2                                     | 1                    |
| IT1087-16            | 2                                     | 1                    | 1                                     | -                    |
| IT1089-16            | 5                                     | 1                    | 4                                     | 1                    |
| IT1094-16            | 1                                     | -                    | 1                                     | -                    |
| IT1096-16            | 5                                     | 2                    | 4                                     | 2                    |
| IT1104-16            | 2                                     | 1                    | 2                                     | 2                    |
| IT1106-16            | 4                                     | 3                    | 4                                     | 3                    |
| IT1109-16            | 8                                     | 4                    | 8                                     | 4                    |
| IT1112-16            | 2                                     | 1                    | 2                                     | 1                    |
| IT1113-16            | 2                                     | 1                    | 2                                     | 1                    |
| IT1138-16            | 2                                     | 2                    | 4                                     | 3                    |
| IT1146-16            | 1                                     | -                    | 1                                     | -                    |

## 3.– Ikertzaileak erakartzeari buruzko adierazleak.

| <b>Eskaera-kodea</b> | <b>Doktoretza-aurreko kontratuak (2016-2018)</b> | <b>Doktoretza-aurreko kontratuak (2016-2018)</b> | <b>Doktoretza-aurreko kontratuak (2019-2021)</b> | <b>Doktoretza-aurreko kontratuak (2019-2021)</b> |
|----------------------|--------------------------------------------------|--------------------------------------------------|--------------------------------------------------|--------------------------------------------------|
| IT881-16             | 5                                                | 2                                                | 3                                                | 2                                                |
| IT883-16             | 5                                                | 1                                                | 5                                                | 1                                                |
| IT885-16             | 1                                                | 1                                                | 1                                                | 1                                                |
| IT890-16             | 25                                               | 8                                                | 20                                               | 7                                                |
| IT892-16             | 4                                                | 3                                                | 4                                                | 3                                                |
| IT896-16             | 10                                               | 2                                                | 10                                               | 3                                                |
| IT897-16             | -                                                | -                                                | -                                                | -                                                |
| IT900-16             | 2                                                | 1                                                | 2                                                | 1                                                |
| IT904-16             | 5                                                | 1                                                | 5                                                | 1                                                |
| IT905-16             | 2                                                | 1                                                | 2                                                | 1                                                |
| IT907-16             | 6                                                | 2                                                | 6                                                | 2                                                |
| IT908-16             | 6                                                | 1                                                | 7                                                | 1                                                |
| IT910-16             | 3                                                | 2                                                | 3                                                | 2                                                |
| IT911-16             | 3                                                | 1                                                | 3                                                | 1                                                |
| IT912-16             | 3                                                | 1                                                | 3                                                | 1                                                |
| IT913-16             | 2                                                | 1                                                | 1                                                | 1                                                |
| IT916-16             | 4                                                | 2                                                | 2                                                | 1                                                |
| IT919-16             | 2                                                | -                                                | 2                                                | 1                                                |
| IT927-16             | 4                                                | 3                                                | 4                                                | 3                                                |
| IT930-16             | 2                                                | 1                                                | 2                                                | 1                                                |
| IT932-16             | 6                                                | 3                                                | 7                                                | 4                                                |
| IT933-16             | 2                                                | 2                                                | 3                                                | 1                                                |
| IT936-16             | 2                                                | 1                                                | 2                                                | 1                                                |
| IT944-16             | 6                                                | 1                                                | 4                                                | 1                                                |
| IT945-16             | 1                                                | -                                                | 1                                                | -                                                |
| IT946-16             | 8                                                | 3                                                | 9                                                | 4                                                |
| IT947-16             | 2                                                | -                                                | 2                                                | 1                                                |
| IT949-16             | 4                                                | 1                                                | 6                                                | 2                                                |
| IT951-16             | 6                                                | 3                                                | 6                                                | 3                                                |
| IT955-16             | 2                                                | 2                                                | 2                                                | 2                                                |
| IT956-16             | 5                                                | 4                                                | 5                                                | 5                                                |
| IT961-16             | -                                                | -                                                | -                                                | -                                                |
| IT971-16             | 6                                                | 1                                                | 5                                                | 1                                                |
| IT974-16             | 3                                                | 3                                                | 1                                                | 4                                                |
| IT975-16             | 2                                                | 2                                                | 2                                                | 2                                                |
| IT976-16             | 2                                                | 2                                                | 2                                                | 2                                                |
| IT977-16             | 3                                                | 1                                                | 3                                                | 2                                                |
| IT978-16             | 4                                                | 1                                                | 5                                                | 1                                                |
| IT979-16             | 3                                                | 3                                                | 3                                                | 3                                                |
| IT980-16             | 10                                               | 1                                                | 10                                               | 1                                                |
| IT982-16             | 6                                                | 1                                                | 6                                                | 1                                                |
| IT983-16             | 2                                                | 1                                                | 2                                                | 1                                                |
| IT984-16             | 3                                                | 1                                                | 3                                                | 1                                                |
| IT986-16             | 6                                                | 6                                                | 6                                                | 6                                                |
| IT989-16             | 3                                                | 2                                                | 3                                                | 2                                                |
| IT990-16             | 2                                                | 1                                                | 3                                                | 1                                                |
| IT992-16             | 2                                                | 1                                                | 2                                                | 1                                                |
| IT993-16             | 8                                                | 4                                                | 10                                               | 5                                                |
| IT999-16             | 20                                               | 10                                               | 25                                               | 15                                               |
| IT1003-16            | 8                                                | 1                                                | 8                                                | 1                                                |
| IT1005-16            | 1                                                | -                                                | 1                                                | -                                                |
| IT1008-16            | 6                                                | 3                                                | 6                                                | 3                                                |
| IT1018-16            | 2                                                | 3                                                | 2                                                | 2                                                |

| <b>Eskaera-kodea</b> | <b>Doktoretza-aurreko kontratuak (2016-2018)</b> | <b>Doktoretza-aurreko kontratuak (2016-2018)</b> | <b>Doktoretza-aurreko kontratuak (2019-2021)</b> | <b>Doktoretza-aurreko kontratuak (2019-2021)</b> |
|----------------------|--------------------------------------------------|--------------------------------------------------|--------------------------------------------------|--------------------------------------------------|
| IT1019-16            | 6                                                | 1                                                | 6                                                | 1                                                |
| IT1022-16            | 3                                                | -                                                | 3                                                | -                                                |
| IT1024-16            | 5                                                | 1                                                | 6                                                | 2                                                |
| IT1026-16            | -                                                | -                                                | 1                                                | 1                                                |
| IT1029-16            | 3                                                | 4                                                | 3                                                | 4                                                |
| IT1030-16            | 6                                                | 1                                                | 6                                                | 1                                                |
| IT1032-16            | 3                                                | 2                                                | 5                                                | 2                                                |
| IT1033-16            | 4                                                | 1                                                | 6                                                | 2                                                |
| IT1037-16            | 4                                                | 1                                                | 4                                                | 2                                                |
| IT1043-16            | 1                                                | 1                                                | 1                                                | 1                                                |
| IT1045-16            | 3                                                | 3                                                | 3                                                | 3                                                |
| IT1047-16            | 6                                                | 1                                                | 4                                                | 1                                                |
| IT1048-16            | 3                                                | 1                                                | 4                                                | 1                                                |
| IT1050-16            | 3                                                | -                                                | 3                                                | -                                                |
| IT1053-16            | 2                                                | -                                                | 2                                                | -                                                |
| IT1056-16            | -                                                | -                                                | -                                                | -                                                |
| IT1057-16            | 2                                                | -                                                | 2                                                | -                                                |
| IT1066-16            | 1                                                | 1                                                | 2                                                | 1                                                |
| IT1069-16            | 3                                                | 2                                                | 3                                                | 1                                                |
| IT1073-16            | 1                                                | -                                                | -                                                | -                                                |
| IT1078-16            | 6                                                | 2                                                | 6                                                | 3                                                |
| IT1081-16            | 1                                                | -                                                | 1                                                | 1                                                |
| IT1087-16            | 3                                                | 1                                                | 2                                                | 1                                                |
| IT1089-16            | 2                                                | 1                                                | 2                                                | 1                                                |
| IT1094-16            | 1                                                | -                                                | 1                                                | -                                                |
| IT1096-16            | 1                                                | 2                                                | 1                                                | 1                                                |
| IT1104-16            | 2                                                | 1                                                | 3                                                | 1                                                |
| IT1106-16            | 3                                                | 4                                                | 4                                                | 5                                                |
| IT1109-16            | 5                                                | 2                                                | 5                                                | 2                                                |
| IT1112-16            | 1                                                | 1                                                | 1                                                | 1                                                |
| IT1113-16            | 1                                                | 1                                                | 1                                                | 1                                                |
| IT1138-16            | 3                                                | 3                                                | 3                                                | 3                                                |
| IT1146-16            | 1                                                | -                                                | 1                                                | -                                                |

4.– Funtsak atzemateko adierazleak. Lehia bidezko deialdietako proiektuetan eskuratutako finantzaketa, zeinetan ikertzaile nagusia taldekide baita.

| <b>Eskaera-kodea</b> | <b>2016-2018. finantzaketa</b> | <b>2019-2021. finantzaketa</b> |
|----------------------|--------------------------------|--------------------------------|
| IT881-16             | 57.000,00                      | 57.000,00                      |
| IT883-16             | 398.000,00                     | 398.000,00                     |
| IT885-16             | 563.000,00                     | 563.000,00                     |
| IT890-16             | 314.000,00                     | 314.000,00                     |
| IT892-16             | 166.500,00                     | 166.500,00                     |
| IT896-16             | 230.000,00                     | 230.000,00                     |
| IT897-16             | 79.500,00                      | 79.500,00                      |
| IT900-16             | 99.000,00                      | 99.000,00                      |
| IT904-16             | 604.000,00                     | 604.000,00                     |
| IT905-16             | 725.500,00                     | 725.500,00                     |
| IT907-16             | 1.242.500,00                   | 1.242.500,00                   |
| IT908-16             | 196.000,00                     | 196.000,00                     |
| IT910-16             | 299.000,00                     | 299.000,00                     |
| IT911-16             | 76.000,00                      | 76.000,00                      |
| IT912-16             | 191.500,00                     | 191.500,00                     |
| IT913-16             | 87.500,00                      | 87.500,00                      |
| IT916-16             | 352.500,00                     | 352.500,00                     |
| IT919-16             | 133.500,00                     | 133.500,00                     |
| IT927-16             | 372.000,00                     | 372.000,00                     |
| IT930-16             | 81.000,00                      | 81.000,00                      |
| IT932-16             | 319.000,00                     | 319.000,00                     |
| IT933-16             | 667.500,00                     | 667.500,00                     |
| IT936-16             | 122.000,00                     | 122.000,00                     |
| IT944-16             | 179.500,00                     | 179.500,00                     |
| IT945-16             | 86.500,00                      | 86.500,00                      |
| IT946-16             | 511.500,00                     | 511.500,00                     |
| IT947-16             | 142.000,00                     | 142.000,00                     |
| IT949-16             | 298.000,00                     | 298.000,00                     |
| IT951-16             | 206.500,00                     | 206.500,00                     |
| IT955-16             | 98.500,00                      | 98.500,00                      |
| IT956-16             | 200.000,00                     | 200.000,00                     |
| IT961-16             | 17.500,00                      | 17.500,00                      |
| IT971-16             | 588.500,00                     | 588.500,00                     |
| IT974-16             | 219.500,00                     | 219.500,00                     |
| IT975-16             | 140.000,00                     | 140.000,00                     |
| IT976-16             | 226.000,00                     | 226.000,00                     |
| IT977-16             | 69.500,00                      | 69.500,00                      |
| IT978-16             | 828.000,00                     | 828.000,00                     |
| IT979-16             | 308.500,00                     | 308.500,00                     |
| IT980-16             | 247.500,00                     | 247.500,00                     |
| IT982-16             | 222.000,00                     | 222.000,00                     |
| IT983-16             | 201.000,00                     | 201.000,00                     |
| IT984-16             | 94.500,00                      | 94.500,00                      |
| IT986-16             | 1.779.500,00                   | 1.779.500,00                   |
| IT989-16             | 233.000,00                     | 233.000,00                     |
| IT990-16             | 143.000,00                     | 143.000,00                     |
| IT992-16             | 129.500,00                     | 129.500,00                     |
| IT993-16             | 1.107.500,00                   | 1.107.500,00                   |
| IT999-16             | 3.273.000,00                   | 3.273.000,00                   |
| IT1003-16            | 398.500,00                     | 398.500,00                     |
| IT1005-16            | 286.500,00                     | 286.500,00                     |
| IT1008-16            | 696.000,00                     | 696.000,00                     |
| IT1018-16            | 235.000,00                     | 235.000,00                     |

|           |              |              |
|-----------|--------------|--------------|
| IT1019-16 | 713.000,00   | 713.000,00   |
| IT1022-16 | 113.000,00   | 113.000,00   |
| IT1024-16 | 2.140.000,00 | 2.140.000,00 |
| IT1026-16 | 27.000,00    | 27.000,00    |
| IT1029-16 | 346.500,00   | 346.500,00   |
| IT1030-16 | 176.500,00   | 176.500,00   |
| IT1032-16 | 80.000,00    | 80.000,00    |
| IT1033-16 | 216.000,00   | 216.000,00   |
| IT1037-16 | 136.000,00   | 136.000,00   |
| IT1043-16 | 118.500,00   | 118.500,00   |
| IT1045-16 | 154.000,00   | 154.000,00   |
| IT1047-16 | 23.500,00    | 23.500,00    |
| IT1048-16 | 41.000,00    | 41.000,00    |
| IT1050-16 | 102.500,00   | 102.500,00   |
| IT1053-16 | 335.000,00   | 335.000,00   |
| IT1056-16 | 56.000,00    | 56.000,00    |
| IT1057-16 | 91.500,00    | 91.500,00    |
| IT1066-16 | 91.000,00    | 91.000,00    |
| IT1069-16 | 175.500,00   | 175.500,00   |
| IT1073-16 | 84.000,00    | 84.000,00    |
| IT1078-16 | 1.903.000,00 | 1.903.000,00 |
| IT1081-16 | 51.500,00    | 51.500,00    |
| IT1087-16 | 101.500,00   | 101.500,00   |
| IT1089-16 | 60.500,00    | 60.500,00    |
| IT1094-16 | 91.500,00    | 91.500,00    |
| IT1096-16 | 26.000,00    | 26.000,00    |
| IT1104-16 | 92.500,00    | 92.500,00    |
| IT1106-16 | 728.000,00   | 728.000,00   |
| IT1109-16 | 419.000,00   | 419.000,00   |
| IT1112-16 | 48.500,00    | 48.500,00    |
| IT1113-16 | 85.000,00    | 85.000,00    |
| IT1138-16 | 218.000,00   | 218.000,00   |
| IT1146-16 | 78.000,00    | 78.000,00    |